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Podczas XXXII sesji Rady Miejskiej w Kępnie burmistrz Piotr Psikus nie otrzymał od 
radnych absolutorium oraz wotum zaufania. Obrady z pewnością zapiszą się w historii 
miasta – nie dość, że nie potoczyły się one pomyślnie dla włodarza gminy, to trwały 
ponad 13 godzin, z czego przez blisko 8 godzin przedstawiano raport o stanie Gminy 
Kępno! Podczas głosowania nad udzieleniem włodarzowi miasta i gminy absolutorium 
12 radnych wstrzymało się, a 9 było „za”, z kolei podczas głosowania o wotum zaufania 
– 10 radnych wstrzymało się, 2 było „przeciw”, a 9 – „za”. str. 3

W NIEDZIELE CZYNNE OD 9.00 DO 17.00

Burmistrz traci zaufanie radnych

Kępińskie przedstawienie wiersza „Murzynek Bambo” dla przedszkolaków wywołało 
ogólnopolską burzę w mediach społecznościowych. Głos w tej sprawie zabrał nawet 
wiceminister edukacji narodowej.

Kto boi się Murzynka Bambo?
str. 5

Wszystko zaczyna się 
od przedszkola

str. 10

Zginął motocyklista

str. 6

Święto dzieci pełne atrakcji

str. 12

Victorii 
w Kępnie 
remis last 
minute, 

szansa na 
utrzymanie 

ucieka



Tygodnik Kępiński  10 czerwca 20212

wiadomości Informacje

 Tygodnik Kêpiñski

— pismo społeczno–kulturalne regionu kępińskiego.
KOLEGIUM REDAKCYJNE: Grażyna Gatner, Jacek Kuropka, Mirosław Łapa - red. naczelny, Paulina Jakubczyk, Katarzyna Rybczyńska, Bartłomiej Steinert.
STALI WSPÓŁPRACOWNICY: Katarzyna Baranowska, Eugeniusz Bendziński, Tomasz Gatner, Henryk Kaczorowski, Marek Kamecki, Rafał Michalski, Tomasz Niechciał,
Mirosław Sokołowski, Wiesław Walas.
ADRES REDAKCJI: 63–600 Kępno, ul. Pocztowa 1 (pierwsze piętro), tel. 62 78 292 84, fax 62 78 292 85, e–mail: pismak@post.pl lub tygodnik@kepno.net,
adres internetowy: www.tygodnikkepinski.pl, www.facebook.com (Tygodnik Kępiński)
WYDAWCA: „Pismak” - spółka z o.o. SKŁAD: KR. NAKŁAD: 4000 egz. KONTO: Santander Bank Polska SA O/Kępno 79 1090 1144 0000 0000 1400 6369.
Tekstów niezamówionych redakcja może nie zamieścić. Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca. Zastrzega sobie prawo skrótów i zmiany tytułów. Redakcja nie odpowiada 
za treść zamieszczonych ogłoszeń, reklam oraz tekstów informatorów samorządowych. 
DYŻURY REDAKCJI: pn.–pt. od 9.00 do 16.00. BIURO REKLAM I OGŁOSZEŃ: Redakcja w godz. dyżurów. DRUK: Poznań.

sytuacja epidemiczna w powiecie kępińskim
Data	 Nowe	P rzypadki	P rzyczyna śmierci:	W ykonane	 Liczba		             Osoby na
	 zakażenia	 śmiertelne	CO VID/współistniejące	 testy	    ozdrowieńców	         kwarantannie
1 czerwca 2021 r.	 0	 0	 0/0	 118	 2			  140
2 czerwca 2021 r.	 1	 0	 0/0	 90	 1			  129
3 czerwca 2021 r.	 0	 0	 0/0	 73	 2			  114
4 czerwca 2021 r.	 1	 0	 0/0	 58	 1			  118
5 czerwca 2021 r.	 2	 0	 0/0	 79	 2			  108
6 czerwca 2021 r.	 2	 0	 0/0	 80	 3			  95
7 czerwca 2021 r.	 0	 0	 0/0	 51	 1			  95
8 czerwca 2021 r.	 0	 0	 0/0	 84	 1			  114

Do 7 czerwca br. w Polsce wy-
konano 22.134.362 szczepień prze-
ciw COVID-19. Liczba szczepień od 
początku pandemii przypadających 
na każde 100 mieszkańców wyno-
si 57,71. Pierwszą dawkę podano 
14.613.790 pacjentom, a 7.520.72 
osób zaszczepiono drugą dawką. 
Oznacza to, że odsetek Polaków 
zaszczepionych co najmniej raz wy-
nosi 38,1%. Odsetek zaszczepionych 
dwiema dawkami to 19,61% całego 
społeczeństwa. 

Liczba niepożądanych odczy-
nów poszczepiennych (NOP) – czy-
li zaburzeń stanu zdrowia, które 
wystąpiły w okresie 4 tygodni po 
podaniu szczepionki, w tym rów-
nież gorączki czy zaczerwienie-
nia w miejscu wkłucia – to 10.204 
przypadków od początku programu 
szczepień w Polsce. Oznacza to, że 
NOP dotknął około 0,05% wszyst-
kich zaszczepionych.

Do 7 czerwca br. do Polski 
dostarczono 26.886.540 dawek 
szczepionek, a do punktów szcze-
pień rozdysponowano ich łącznie 
24.128.360. 21.182 dawek zostało 
zutylizowanych.

Szczepienia odbywają się rów-
nież w kępińskim szpitalu. - W 
Punkcie Szczepień Populacyjnych  
szpitala w Kępnie do 6 czerwca br. 
wykonano 4.732 szczepienia – mówi 
dyrektor Samodzielnego Publicz-
nego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Kępnie, Beata Andrzejewska. 
Od 26 kwietnia br. zaszczepić się 
można także w Punkcie Szczepień 
Powszechnych, który znajduje się w 
sali sportowej przy ul. Dąbrowskie-
go 4 w Kępnie (sala gimnastyczna 
Zespołu Szkół Ponadpodstawowych 
nr 1). - W punkcie tym od 26 kwiet-
nia do 6 czerwca br. wykonano 
5.960 szczepień – dodaje dyrektor.

Co dalej z oddziałami 
dla chorych na COVID-19?
2 czerwca br. wydana została 

decyzja wojewody wielkopolskiego 
Michała Zielińskiego dla Wielo-
specjalistycznego Szpitala Miej-
skiego im. J. Strusia w Poznaniu, 
zmieniająca dotychczasową działal-
ność szpitala jako szpitala koordy-
nującego. Od 1 lipca br. szpital ten 
będzie posiadał łóżka „buforowe” 
dla pacjentów z podejrzeniem za-
każenia SARS-CoV-2 oraz 36 łóżek 
dla pacjentów z COVID-19, w tym 
12 łóżek z kardiomonitorem oraz 
możliwością prowadzenia tleno-
terapii i wentylacji mechanicznej. 
Wojewoda uznał za konieczne przy-

W powiecie kępińskim do 6 czerwca br. wykonano łącznie 
10.692 szczepień

Rośnie liczba 
zaszczepionych

wrócenie dotychczasowej działal-
ności podmiotu, biorąc pod uwagę 
potrzeby wielkopolskich pacjentów 
wynikające z przebiegu pandemii w 
naszym regionie, a także uwzględ-
niając charakter leczniczy Wielo-
specjalistycznego Szpitala Miejskie-
go w Poznaniu. Argumentem w tej 
sprawie była konieczność realizacji 
istotnych zakresów w zabezpiecze-
niu opieki zdrowotnej mieszkańcom 
Wielkopolski, szczególnie z tytułu 
realizacji zadań w ramach centrum 
urazowego, urologii, specjalistycz-
nych świadczeń kardiochirurgicz-
nych i neurochirurgicznych. Aktu-
alnie lecznica posiada 420 łóżek 
(drugi i trzeci poziom zabezpiecze-
nia) zaangażowanych do leczenia 
pacjentów z COVID-19, co na tym 
etapie pandemii daje możliwość wy-
korzystania potencjału podmiotu 
leczniczego dla pacjentów z innymi 
schorzeniami.

Wojewoda zaplanował zmianę 
szpitala wiodącego z Wielospecja-
listycznego Szpitala Miejskiego im. 
Józefa Strusia z ZOL SPZOZ w Po-
znaniu na Samodzielny Publiczny 
Zakład Opieki Zdrowotnej MSWiA 
w Poznaniu im. prof. Ludwika Bier-
kowskiego w Poznaniu.

Obecnie model docelowy zakła-
da zachowanie działalności szpitala 
tymczasowego utworzonego na tere-
nie Międzynarodowych Targów Po-
znańskich poprzez stałe utrzymanie 
jednego modułu podstawowego, tj. 
56 łóżek oraz 10 łóżek respirato-
rowych z możliwością szybkiego, 
bieżącego reagowania poprzez uru-
chamianie kolejnych modułów w za-
leżności od liczby zachorowań. 

Wsparciem opieki pozostaną 
także wcześniej przekształcone od-
działy „covidowe” ze stałą liczbą 
łóżek określoną na podstawie analiz 
zapotrzebowania w okresie ustabi-
lizowania się poziomu zakażeń na 
danym terenie. Zabezpieczenie dla 
pacjentów z COVID-19 na południu 
regionu będą sprawowały: Pleszew-
skie Centrum Medyczne w Plesze-
wie oraz Zespół Zakładów Opieki 
Zdrowotnej w Ostrowie Wielkopol-
skim. Wymienione szpitale zapew-
nią opiekę dla pacjentów z CO-
VID-19 w ramach dodatkowych 
łóżek, bez uszczerbku dla dotych-
czasowej działalności podmiotów 
leczniczych w ramach posiadanych 
umów o udzielanie świadczeń opie-
ki zdrowotnej zawartych z Narodo-
wym Funduszem Zdrowia. 

KR

Od kilkunastu dni w Radzie Gmi-
ny Kępno funkcjonuje, (na razie nie 
działa) nowy klub radnych „Wspólnie 
dla miasta i gminy Kępno”. Nowy 
twór samorządowy tworzy kilku rad-
nych, którzy byli wcześniej w koalicji 
z burmistrzem Piotrem Psikusem, 

pozostali to radni opozycji. Z koali-
cji do nowego klubu wstąpiło sześciu 
radnych: Marcin Tyc (wiceprzewod-
niczący Rady Miasta i Gminy), Piotr 
Baraniak, Paweł Jański, Wiesław 
Walas, Grzegorz Mikołowski i 
Wiesław Wencel. Ponadto w skład 
nowego gremium samorządowego 
weszli radni, którzy są w opozycji: 
Maciej Baciński, Bernadetta Heł-
ka, Danuta Pastok, Adam Poziem-
ski, Eugeniusz Przybył i Szymon 
Szczęsny. 

Nadal w koalicji z włodarzem po-
zostają radni: Jan Blabuś, Sylwester 
Lewek (wiceprzewodniczący Rady 
Miasta), Alicja Młot, Mirosław Ró-
żewski, Adam Tęsiorowski, Irena 
Sadek, Tomasz Solecki, Andrzej 
Stachowiak (przewodniczący Rady 
Miasta) i Anna Wojtaszek

Powołanie nowego klubu ozna-
cza, że dotychczasowa koalicja bur-
mistrza traci „większość” w Radzie, 
albowiem w tej chwili „deklarowana” 
opozycja posiada 12 „szabel” prze-
ciwko 9 koalicyjnym. 

Jeden z liderów nowo powołane-

W ostatnich dniach maja do sekretariatu Rady Gminy wpłynęło pismo informujące o po-
wstaniu nowego klubu w kępińskim samorządzie „Wspólnie dla miasta i gminy Kępno”

W opozycji do burmistrza
go klubu Marcin Tyc (KO) tak ar-
gumentuje powstanie klubu: - Klub 
Radnych „Wspólnie dla miasta i 
gminy Kępno” powstał ponad po-
działami politycznymi, zrzeszając 
osoby, które mają inną, wspólnie 
wypracowaną wizję rozwoju naszej 

społeczności – stwierdził. - Na-
szym zamiarem nie jest blokowanie 
uchwał. Najważniejsza jest dla nas 
zmiana w sposobie procedowania 
decyzji, które są najważniejsze dla 
mieszkańców gminy Kępno.

Chcemy, aby nasza praca pole-
gała na dialogu, sporach na argu-
menty a także na tym, by pieniądze 
nie były głównym wyznacznikiem 

przyjętych rozwiązań. Przede wszyst-
kim zależy nam na szeroko pojętych 
konsultacjach społecznych, które 
powinny bezwzględnie poprzedzać 
decyzje ważne dla naszej małej spo-
łeczności – podkreślał M. Tyc. - Je-
steśmy zdeterminowani do jeszcze 
cięższej pracy w wypracowywaniu 
najlepszych rozwiązań i przekonani, 
że nasze działania spotkają się z en-
tuzjazmem i aprobatą mieszkanek i 
mieszkańców naszego miasta i gmi-
ny – podsumował radny.

Jak deklaruje kolejny radny no-
wego klubu Paweł Jański (PiS), w 
klubie nie będzie żadnej polityki, ma 
być apolityczny. - Będziemy praco-
wać z dala od polityki na rzecz dobra 
mieszkańców gminy i miasta Kępna 
– stwierdza pryncypialnie samorzą-
dowiec. Czas pokaże, jak te deklara-
cje będą realizowane w praktyce.

Pierwszym sprawdzianem lojal-
ności radnych klubu „Wspólnie dla 
miasta i gminy Kępno” było głoso-
wanie nad udzieleniem absolutorium 
burmistrzowi z wykonania budżetu 
za 2020 r. Nieoficjalnie wiemy, że w 
najbliższym czasie ma zostać głoso-
wany wniosek o powołanie nowego 
przewodniczącego Rady. Wówczas 
dopiero przekonamy się, jak mocnym 
monolitem jest nowy klub radnych.                                    

m

...na sesji absolutoryjnej

Radni z opozycji...
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7 czerwca br. odbyła się XXXII 
sesji Rady Miejskiej w Kępnie. Te ob-
rady z pewnością zapiszą się w historii 
miasta – nie dość, że nie potoczyły się 
one pomyślnie dla włodarza gminy, to 
trwały one ponad 13 godzin, z czego 
przez blisko 8 godzin przedstawiano 
raport o stanie Gminy Kępno!

Najważniejsze punkty sesji doty-
czyły udzielenia burmistrzowi Piotro-
wi Psikusowi absolutorium i wotum 
zaufania. Przyjęto także inne ważne 
projekty uchwał, m.in. o likwidacji 
dwóch żłobków: „Dziecięca Kraina” 

w Kępnie i „Hanulandia” w Hanulinie. 
Utworzono za to żłobek przy Szkole 
Podstawowej nr 3 w Kępnie.

Dochody w budżecie Gminy Kęp-
no w 2020 r. zamknęły się kwotą po-
nad 144 milionów złotych i zostały zre-
alizowane w 95%. Wydatki ostatecznie 
wyniosły ponad 137 milionów złotych 
i zrealizowano je w 89%. Zadłużenie 
gminy na koniec minionego roku wy-
nosiło 43 miliony złotych, co stanowi 
30% w stosunku do planowanych do-

Podczas XXXII sesji Rady Miejskiej w Kępnie burmistrz nie otrzymał od radnych absolu-
torium oraz wotum zaufania

Burmistrz traci zaufanie radnych
chodów. Pozytywną opinię wykonania 
budżetu wydała Regionalna Izba Ob-
rachunkowa oraz wszystkie komisje. 
Jednak nie wszystko potoczyło się 
zgodnie z oczekiwaniami burmistrza. 
Wraz z utworzeniem nowego klubu 
radnych „Wspólnie dla Miasta i Gminy 
Kępno” stracił on bowiem „większość” 
w radzie, przez co przewagą głosów 
radni nie zatwierdzili sprawozdania 
finansowego Gminy Kępno za 2020 
r. wraz ze sprawozdaniem z wykona-
nia budżetu i nie udzieli absolutorium 
włodarzowi. Podczas głosowania 12 

radnych wstrzymało się (Maciej Ba-
ciński, Piotr Baraniak, Bernade-
ta Hełka, Paweł Jański, Grzegorz 
Mikołowski, Danuta Pastok, Adam 
Poziemski, Eugeniusz Przybył, Szy-
mon Szczęsny, Marcin Tyc, Wiesław 
Walas i Wiesław Wencel), a 9 było 
„za” (Jan Blabuś, Sylwester Lewek, 
Alicja Młot, Mirosław Różewski, 
Irena Sadek, Tomasz Solecki, An-
drzej Stachowiak, Adam Tęsiorow-
ski i Anna Wojtaszek). 

Burmistrz nie otrzymał od rad-
nych również wotum zaufania. Przy 
10 głosach „wstrzymujących się” 
(M. Baciński, P. Baraniak, B. Hełka, 
P. Jański, G. Mikołowski, D. Pastok, 
E. Przybył, M. Tyc, W. Walas i W. 
Wencel), 2 radnych było „przeciw” 
(A. Poziemski, Sz. Szczęsny), a 9 – 
„za” (J. Blabuś, S. Lewek, A. Młot, 
M. Różewski, I. Sadek, T. Solecki, 
A. Stachowiak, A. Tęsiorowski i A. 
Wojtaszek). 

- Jestem pierwszy raz w takiej sy-
tuacji, że Rada Miejska większością 
głosów nie udzieliła mi wotum zaufa-
nia, bo do tego wymagana jest bez-
względna większość, podobnie jest w 
przypadku absolutorium, aczkolwiek 
ta kwestia nie jest do końca rozstrzy-
gnięta, ponieważ orzecznictwo w tej 
sprawie nie jest jednoznaczne i jest 
to sprawa otwarta – komentuje za-
istniałą sytuację burmistrz. - Opinie 
Regionalnej Izby Obrachunkowej, 
wszystkich zewnętrznych instytucji,  
sprawozdania – wszędzie oceniono 
nas pozytywnie. Ponadto w rankin-
gach mówią o nas bardzo dobrze, wy-
soko oceniany jest poziom inwestycji 
oraz rozwoju miasta i gminy Kępno. 
Dzisiaj zwyciężył koniunkturalizm i 
prywatne interesy, skupienie się na 
drobnych sprawach – dla niektórych 
istotniejsza jest sprawa niewywiezio-
nej sterty liści, nieodgarniętej drogi, 
jakiegoś rzekomego niewykonania 
drobnego przedsięwzięcia, jakby 

zapomniano o czasie pandemii i o 
tym, że od ubiegłego roku kraj był 
praktycznie zamknięty, inwestycje 
były ograniczane, sprowadzane do 
minimum. Mimo to bezpośrednio do 
budżetu pozyskaliśmy przecież blisko 
17 milionów złotych, zrealizowaliśmy 
wiele inwestycji, potężne inwestycje 
są w przygotowaniu. Podstawowe 
pytanie brzmi: dla kogo to? Można 
na nie krótko odpowiedzieć: ja to ro-
bię dla mieszkańców, to mieszkańcy 
mnie wybierali większością głosów. 
Grupa radnych kieruje się wyłącznie 
sprawą koniunkturalną i własnym, 
drobnym interesem politycznym – 
stwierdza P. Psikus. - Na pewno jest  
za wcześnie, by mówić, co dalej, jak 
będzie wyglądała sytuacja samorzą-
du, jak będzie funkcjonował, co z 
inwestycjami. (...) Ze spokojem prze-
analizujemy dzisiejsze uchwały i w 
gronie prawników w tej kwestii po-
dejmiemy dalsze decyzje – przyzna-
je. - Jeśli chodzi o inwestycje, będę 
chciał konsekwentnie realizować to, 
co zapowiedziałem, co do tego mam 
pełne kompetencje – dodaje.

W przypadku nieudzielenia ab-
solutorium włodarzowi z tytułu wy-

konania budżetu, Rada Gminy może 
bezwzględną większośią głosów usta-
wowego składu Rady, w głosowaniu 
imiennym, podjąć uchwałę o przepro-
wadzeniu referendum w sprawie od-
wołania wójta, jednak nie wcześniej 
niż po upływie 14 dni od dnia podję-
cia uchwały w sprawie nieudzielenia 
absolutorium, po uprzednim zapo-
znaniu się z opinią Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w sprawie uchwały 
Rady Gminy o nieudzieleniu abso-
lutorium oraz wysłuchaniu wyja-
śnień włodarza. - Radni mają prawo 
zagłosować za przeprowadzeniem 
referendum. Prawo jest dla wszyst-
kich, dla mnie też i dla radnych 
także. Jednak muszą sobie zdawać 
sprawę, że niektórzy z tych radnych, 
którzy wstrzymali się od głosowania 
za absolutorium, są w Komisji Re-
wizyjnej i podpisali się pod opinią 
pozytywną dotyczącą wykonania 
budżetu. Dlatego kompletnie nie ro-
zumiem tego głosowania, ponieważ 
z jednej strony akceptują wykonanie 
budżetu, podpisują się pod opinią, a 
z drugiej strony wstrzymują się przy 
głosowaniu – podsumowuje P. Psi-
kus.                                                 KR

Za przyznaniem absolutorium 
głosowało 9 radnych

Burmistrz P. Psikus (pośrodku) oraz wiceburmistrzowie: 
A. Kosakiewicz (po lewej) i K. Godek podczas sesji
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Idzi Lis urodził się 15 sierpnia 
1896 r. w Leliwie (obecnie gm. Klo-
nowa, pow. Sieradz, woj. łódzkie), 
jako syn robotnika Rocha i Rozalii 
z d. Foryjasz. Został ochrzczony w 
par. kat. Przemienienia Pańskiego 
w Klonowej, ale jeszcze w poprzed-
nim kościele, sprzed 1909 r. Choć nie 
wspomina nic o szkole, to uczęsz-
czał zapewne choćby do kilku klas 
klonowskiej szkoły powszechnej 
(ludowej). Obecnie działa tam Ze-
spół Szkół, ale już w nowoczesnym 
budynku. Ojca stracił jeszcze w dzie-
ciństwie i szybko musiał stać się gło-
wą rodziny, bo jak pisał w życiorysie 
do KKiMN (Komitetu Krzyża i Me-
dalu Niepodległości): …po ukończe-
niu 14 roku życia pracowałem przy 
rozmaitych robotach by staruszkę 
matkę moją utrzymać i młodsze ro-
dzeństwo… Potem wyjechał do pracy 
do Niemiec, skąd wrócił już po I woj-
nie w grudniu 1918 r. i zaraz zgłosił 
się do WP. Po latach tak sam o tym 
pisał: …15 stycznia 1919 r. wstąpiłem 
jako ochotnik do 29. Pułku Piechoty 
(29. Pułk Strzelców Kaniowskich) 
w Kaliszu... Następnie przeniesiono 
go do 35. Chełmskiego Pułku Pie-
choty, wtedy w Zamościu, z którym 
najpierw pełnił straż graniczną w 
Czeladzi pod Sosnowcem (teraz pow. 
Będzin), a potem od kwietnia 1919 r. 
walczył na froncie litewsko-białoru-
skim wojny z bolszewikami: …biorąc 
udział w rozmaitych walkach i po-
tyczkach…, w tym m. in. pod Bobruj-
skiem (obecnie w obw. mohylewskim 
Białorusi), gdzie na przełomie sierp-
nia i września 1919 r. Dywizja Wlkp. 
pokonała bolszewików i pod Koma-
rowem k. Zamościa (31 sierpnia 1920 
r., największa bitwa kawaleryjska tej 
wojny, polska wygrana z Armią Kon-
ną Budionnego). W grudniu 1920 r. 
został przeniesiony do rezerwy. A tak 
to podsumował: …W czasie mojej wę-
drówki wojennej dobrze się mojej Oj-
czyźnie zasłużyłem i nadal jestem go-
tów bronić granic i całości Państwa 
naszego i jego honoru... To właśnie 
w święto Wniebowzięcia NMP i w 
jego 24 urodziny, 15 sierpnia 1920 r. 
bolszewicy ponieśli klęskę w Bitwie 
Warszawskiej, a potem ustanowiono 
święto WP. Tymczasem nasz bohater 
poślubił 4 listopada 1922 r. w par. kat. 
Nawiedzenia NMP w Podzamczu 
(obecnie lewobrzeżny Wieruszów), 
Katarzynę Jarczak, córkę Aleksan-
dra i Marii z d. Kącka, ur. w 1898 
r. w Mroczeniu, gm. Baranów, pow. 
Kępno, a zam. ostatnio w  Świbie 
(gm. Kępno). Mieli dwoje dzieci, któ-
re urodziły się w Kępnie, córkę Jani-
nę Teresę (ur. 1932) i syna Kazimie-
rza Idziego (ur. 1938), a tak pisał o 
tym w krótkim życiorysie: …prowa-
dzę życie moralne i nieposzlakowane, 
a dzieci chowam w duchu czysto pań-
stwowym i nadal pracuję pod hasłem 
„Wszystko dla Państwa”… W latach 
1927-1938 r. rodzina Lisów zam. przy 
ul. Osińskiej 3 m.4 w Kępnie (dziś 
nie ma tam już śladu po kamienicy z 
epoki, a jest współczesny dom 1-ro-
dzinny), gdzie Idzi przybył z Kato-
wic. W 1938 r., mimo przekroczenia 
40 lat, Idzi był jeszcze na stanie PKU 
Ostrów Wlkp. jako szeregowy rez. W 
1937 r. roku pisał we wniosku odzna-

Syn Ziemi Sieradzkiej, młodociany robotnik, emigrant, żołnierz ochotnik kaliskiego i zamojskiego pułku w wojnie z bolszewikami, kępiński rzemieśl-
nik, brukarz i kamieniarz, bezrobotny, mąż i ojciec dwojga dzieci, ale zawsze przede wszystkim polski patriota…

Zapomniani bohaterowie powiatu kępińskiego II RP – część 3
czeniowym do KKiMN: …obecnie 
jestem bez pracy, pracuję li tylko w 
moim zawodzie brukarsko-kamie-
niarskim w sezonie letniem, zaś w 
sezonie martwem jestem w domu, 
majątku żadnego nie posiadam, żyję 
tylko z tego co zapracuję w poszcze-
gólnych województwach… Widać z 
tego że pracował dorywczo nie tylko 
w Kępnie, czy woj. poznańskim ale i 
dalej, byle tylko utrzymać rodzinę, a 
potem mimo to został bezrobotny z 
powodu kryzysu światowego. W tym 

czasie pierwszeństwo zatrudnienia 
mieli odznaczeni Krzyżem lub Me-
dalem Niepodległości, więc to dla-
tego a nie dla szukania zaszczytów 
nasz bohater złożył 25 lutego 1937 r. 
wniosek do KKiMN. Odrzucono go 
już 3 tyg. później z powodu „braku 
pracy niepodległościowej” i „braku 
podstaw”, uznano ponadto, że wpły-
nął już po ustawowym terminie 1 
kwietnia 1935 r., choć ten był potem 
jeszcze wielokrotnie przedłużany, aż 
do 1938 r., honor I. Lisa nie pozwalał 
jednak prosić ponownie…  Tymcza-
sem wśród „świadków prawdziwości 
pracy niepodległościowej” naszego 
bohatera byli jego d-cy z 1. komp. 
karabinów maszynowych 35. Puł-
ku Piechoty w Zamościu w latach 
1919-1920:  kpt. Krzyżanowski, por. 
Kulczycki, chor. (Stanisław?) Stan-
kiewicz, godni przecież zaufania 
oficerowie WP II RP. Co się działo 
z rodziną p. Lisów przed samą woj-
ną, w jej czasie i po niej jeśli przeżyli 
jeszcze nie ustaliłem. Cześć pamięci 
zapomnianego bohatera pow. kępiń-
skiego II RP!          

Syn Ziemi Pleszewskiej, Jaro-
cińskiej i Ostrowskiej, Działacz nie-
podległościowy w zaborze pruskim, 
absolwent Seminarium Nauczyciel-
skiego we Wschowie i Poznaniu, 
aspirant oficerski armii niemieckiej 
I wojny światowej, agitator za pol-
skim Pomorzem, Warmią i Mazu-
rami, organizator szkoły polskiej po 
zaborach, budziszewicki i kępiński 
nauczyciel…

Wiktor Władysław Koczorow-
ski urodził się 20 stycznia 1900 r. 
w Sobótce (wtedy pow. Pleszew, 
później Jarocin, a obecnie Ostrów 
Wlkp.), jako syn nauczyciela i kie-
rownika szkoły Bolesława i Wikto-
rii z d. Peisert, i został ochrzczony 

4 dni później w miejscowej par. kat. 
Narodzenia NMP. Najpierw ukończył 
tamtejszą Szkolę Powszechną, a na-
stępnie w latach 1914-1918 rozpoczął 
Królewskie Katolickie Seminarium 
Nauczycielskie we Wschowie (obec-
nie woj. lubuskie). Dziś w tym pru-
skim budynku działa Zespół Szkół 
im. S. Staszica. A tak sam pisał po 
latach o tym okresie do KKiMN: …
jako uczeń seminarialny byłem jeden 
z pierwszych członków tajnej orga-
nizacji Towarzystwa Tomasza Zana 

(TTZ) i brałem czynny udział w jej 
rozpowszechnianiu w b. trudnych 
warunkach. Spośród 180 uczniów 
całego zakładu było nas zaledwie 20 
Polaków, z których wielu do swego 
ojczystego języka z powodu b. ostre-
go obchodzenia się z Polakami przez 
dyrekcję, nie przyznawało. Po utwo-
rzeniu organizacji tajnej było mojem 
staraniem właśnie i tych pozyskać 
dla polskiej sprawy i obudzić w nich 
gasnący zarodek polskości… Pod 
koniec I wojny światowej, na począt-
ku 1918 r. został powołany do armii 
niemieckiej jako aspirant oficerski 
na 1-roczną służbę i musiał przerwać 
naukę. Po nastaniu pokoju, w listo-
padzie 1918 r. wrócił do rodzinnej 
Sobótki, gdzie pomagał ojcu; wtedy 
zarazem komendantowi powstańczej 
Straży Ludowej; polonizować miej-
scową szkołę. Dalej kontynuował: …
absolwując (tu kończąc) roczny kurs 
seminarialny w Poznaniu w lutym 
1920 r. (którym uzupełnił przerwane 
wojną wykształcenie ze Wschowy) i 
zdaniu I egzaminu nauczycielskiego, 
podałem się na wyjazd agitacyjny na 
Warmię i Prusy Wschodnie… (przed 
plebiscytem za Polską lub Niemca-
mi na Warmii i Mazurach 11 lipca 
1920 r.). Najpierw uczył w Publicznej 
Szkole Powszechnej (PSP) w Budzi-
szewicach (wtedy pow. Oborniki, 
teraz Wągrowiec). Jak sam pisał: …
praca w tej szkole była dla mnie o tyle 
przyjemna, że znalazłem się wśród 
Niemców, z których składała się w ¾ 
ludność wioski, a jakich trzeba było 
przekonywać o doniosłości polskiej 
sprawy… Dziś w tych Budziszewi-
cach nie ma już żadnej szkoły, za to 
w Budziszewicach, pow. Tomaszów 
Maz., woj. łódzkie zawitał dziś do 
szkoły premier Mateusz Morawiec-
ki… We wrześniu 1929 r. W. Koczo-

rowski przeprowadził się do Kępna 
gdzie przez 9 lat był nauczycielem 
(nie ustaliłem jakiego przedmiotu) w 
7-klasowej PSP. Nieco wcześniej, 25 
czerwca 1929 r. w par. kat. św. Mar-
cina w Kępnie poślubił Helenę z d. 
Jóźwiak (1904-1978), córkę polskich 
emigrantów w Niemczech, Jana i Ja-
dwigi z d. Nowak, ur. w Rotthausen 
(obecnie dzielnica Gelsenkirchen, 
kraj związkowy Nadrenia Północna-
-Westfalia). Mieli 3 córki: Urszulę 
Marię (ur. 1931), Barbarę Deogratę 
(ur. 1932) i Marię (ur. 1933). Rodzina 
Koczorowskich zam. wtedy przy ul. 
Dworcowej 37 m. 2, jak się wówczas 
mówiło „przy zaporach”, ale obecnie 
nie ma tam już żadnego budynku z 
epoki. W. Koczorowski był wtedy 
na stanie PKU Ostrów wlkp. jako 
szeregowy rez. Wniosek o jego od-
znaczenie wraz z poparciem złożył w 
KKiMN 30 grudnia 1933 r. wicesta-
rosta powiatu kępińskiego Franciszek 
Dziedzic, o którym już pisałem w TK 
(i być może dopiszę już niebawem 
wywiad z jego córką, odnalezioną 
przy okazji skutecznej walki o awans 
pośmiertny ojca), zrobił to także 
sam zainteresowany 7 stycznia 1934 
r. prosząc o odznaczenie Medalem 
Niepodległości. Petycje odrzucono 
2 kwietnia 1936 r. z powodu „braku 
pracy niepodległościowej”, opiniu-
jąc wcześniej negatywnie „brakiem 
podstaw”. Tymczasem „świadkami 
prawdziwości jego pracy niepodle-
głościowej” byli: nauczyciel z Pozna-
nia St. Handschuh; prof. Gimnazjum 
w Lesznie St. Baranowski; Alfons 
Łuszczewski (ur. 1899), oficer rez. 
i  pocztowiec z Witkowa; por. KOP 
„Wilejka” Jan Osiński (ur. 1898) i inż. 
leśnik, oficer rez. i kawaler Krzyża 
Walecznych, Feliks Osiński (ur. 1899) 
z Lasek, pow. Kępno. Ten ostatni, 
w latach 1916-1918 prezes TTZ we 
Wschowie, jako były przełożony na-
szego bohatera napisał o nim: …na-
leżał od 1916 r. do tajnej organizacji 
młodzieży TTZ, gdzie przyczyniał 
się wybitnie do podtrzymywania du-
cha polskiego wśród młodzieży se-
minaryjnej i gimnazjalnej. W razie 
wykrycia tej przynależności groziło 
mu wydalenie z zakładu oraz konse-
kwencje rządowe. Wstąpiwszy jako I 
z grona seminarzystów do TTZ przez 
swój przykład przyczynił się do wcią-
gnięcia w szeregi wielu kolegów, 
którzy pracują dziś w szkolnictwie. 
Uwzględniając rygor i kontrolę, jaka 
istniała w niemieckich seminariach 
nauczycielskich oraz nikły tam pro-
cent Polaków (10%) należy przykład, 
który dał p. Koczorowski specjalnie 
cenić… Niestety, ale KKiMN w War-
szawie odmówił i w efekcie jedynym 
odznaczeniem jakie dostał nasz bo-
hater był powszechnie wręczany w 
1929 r. mosiężny Medal 10-lecia Od-
zyskanej Niepodległości. W. Koczo-

rowski zmarł nagle w czasie wakacji 
w sobotę 30 lipca 1938 r. w Ostrowie 
Wlkp. Uroczysty pogrzeb w Kępnie 
zgromadził całe miasto i okolice, 
pisała też o tym wlkp. prasa, m.in.: 
„Orędownik Ostrowski”, „Dziennik 
Ostrowski” i „Kurier Poznański”. 
Został pochowany na cmentarzu par. 
św. Marcina i grób ten istnieje do dziś 
(sektor 1, rząd 1), a obok niego leży 
żona, córka Maria po mężu Beza-
niuk (1933-1993) oraz zięć Ludwik 
(1930-1991). A tak pisał o tym Orę-
downik Ostrowski ze środy 3 sierp-
nia 1938 r.: Śmierć ojca i syna. W ub. 
sobotę zmarł nagle w 38 roku życia 
nauczyciel w Kępnie, śp. W. Koczo-
rowski, a w poniedziałek 1 sierpnia 
jego ojciec, śp. Bolesław, rektor w st. 
sp. przeżywszy lat 64, zam. w Lesznie. 
Cześć pamięci zapomnianego boha-
tera pow. kępińskiego II RP! Trzeba 
dodać, że p. Helena Koczorowska 
pracowała podobno jako kelnerka w 
kępińskiej kawiarni „Nowy Świat”. 
Była powszechnie lubiana i tak jak 
mąż darzona ogromnym szacunkiem. 
Po wojnie mieszkała z córkami przy 
ul. Świerczewskiego (dziś Solidar-
ności), a wcześniej, po wkroczeniu 
Niemców w 1939 r. została wysiedlo-
na na Greiserstrasse 9, nazwanej tak 
zapewne ku czci kata Wielkopolski, 
Arthura Greisera (1897-1946), z 
którym zrobiono w Poznaniu po woj-
nie porządek, wieszając na Cytadeli. 
Tymczasem współcześnie niejaki Jaś-
kowiak, p.o. prezydenta m. Poznania, 
zaniedbujący zarazem od lat groby 
powstańców wlkp. i śląskich na miej-
scowym Cmentarzu Junikowo, co 
mu też sukcesywnie wykazuję, boj-
kotujący jednocześnie obchody po-
wstania wlkp., który chwali zarazem 
ostatnio pruskich panów okupujących 
poznańskie, jasno wyraża nie pol-
skie, ale niemieckie interesy i może 
liczy na to, że wybiorą go potem w 
rewanżu wójtem jakiejś brandenbur-
skiej czy saksońskiej wsi, albo jest to 
zwyczajny objaw tzw. pożytecznej 
głupoty? Tak czy inaczej, gdyby nasi 
bohaterowie ożyli odesłali by w/w do 
Niemiec oszczędnie, na koszt adresa-
ta, bo inaczej gotów wystąpić o reha-
bilitację Greisera itp.

Tomasz Kostek Górecki, 
Akademia Sztuki Wojennej 

Źródła: APK, księga urodzeń USC Sobótka 
z 1900 r., sygn.: 751/88, akt nr 21, s. 21, 
w sieci s. 14; APŁ, par. kat. Klonowa, księga 
UMZ z 1896 r., akt 117, s. 30; CAW WBH, akta 
odznaczeniowe I. Lisa, sygn..: Odrzuc.15.03.37 
i W. Koczorowskiego, sygn..: Odrzuc. 2.04.36; 
USC Kępno, przedwojenne księgi meldunkowe; 
Śmierć ojca i syna, Orędownik Ostrowski, 
3 sierpnia 1938 r., s. 1; kepno.socjum.pl; 
badania i ustalenia własne autora, absolwenta 
studiów dr na Wydziale Bezpieczeństwa 
Narodowego Akademii Sztuki Wojennej.

Prośba Starosty Powiatowego w Kępnie do KKiMN w 1933 r. o odznaczenie W. Koczorowskiego 
(CAW WBH, sygn..: Odrzuc.2.04.36)

Na łamach „Tygodnika Kępińskiego” prezentujemy Wam miesz-
kańców powiatu kępińskiego, którzy w swym codziennym życiu 
wyróżniają się niezwykłym hobby, pasją czy pracą na rzecz innych. 
Chcemy pokazać, ilu niezwykłych ludzi mieszka w naszym regionie, 
o których warto mówić głośno i zaprezentować szerszemu społeczeń-
stwu. Jeżeli znacie Państwo takie osoby, a nawet rodziny, które odzna-
czają się czymś szczególnym, prosimy o kontakt z naszą redakcją drogą 
telefoniczną, internetową albo osobiście.

Drodzy Czytelnicy!



Tygodnik Kępiński  10 czerwca 2021 5

wiadomościInformacje

Organizatorzy przedstawienia 
wiersza Juliana Tuwima „Murzynek 
Bambo” dla dzieci z Przedszkola nr 4 
w Kępnie nie spodziewali się, że swo-
ją  spontaniczną inicjatywą wywołają 
burzę medialną w lewicowych gaze-
tach i mediach społecznościowych 

„Bambo” edukuje
Jak podkreślają organizatorzy 

przedstawienia na jednym z tutej-
szych portali internetowych, wybór 
repertuaru nie był przypadkowy. W 
tym szczególnym dniu, Międzynaro-
dowym Dniu Dziecka, starano się za-
znaczyć ważność każdego dziecka na 
świecie. Nie zważając na kolor skóry, 
przekonania i kulturę, uświadamiano 
tym sposobem wyjątkowość każdego 
człowieka. - Nasze przedszkole robi 
wszystko, aby wychować podopiecz-
nych na mądrych, tolerancyjnych i 
światłych ludzi, którzy nie boją się 
wyzwań, kochają świat i posiadają 
duże poczucie humoru. Stąd też po-
mysł, aby repertuar przedstawienia, 
niósł nie tylko walory edukacyjne, ale 
również zapewniał dużo humoru i ra-
dości - mówiła dyrektor przedszkola, 
Sławomira Czechlowska.

„Blackface” w przedszkolu
Już kilka godzin po zamieszcze-

niu przedstawienia na kanale YouTube 
na portalu kobieta.wp.pl (1-06-2021 
15:04) ukazał się tekst opracowany 
przez KPL pod znamiennym tytułem 
„Pracownicy kępińskiego przedszko-
la przygotowali przedstawienie. Jego 
wydźwięk oburza”. W artykule czy-
tamy m.in. „Wydawać by się mogło, 
że o przywłaszczeniu kulturowym po-
wiedziano w Polsce naprawdę dużo - 
głos zabierały na ten temat gwiazdy, 
problem był poruszany przy okazji po-
pularnych programów telewizyjnych. 
Niestety, sytuacja w jednym z kępiń-
skich przedszkoli pokazała, że jest 
jeszcze wiele do zrobienia. (…) 

Już sam pomysł może budzić kon-
trowersje, jednak to jego realizacja 
jest największym problemem. Pra-
cownicy podzielili się na dwie grupy. 
Członkowie jednej z nich włożyli na 
głowy peruki w stylu afro, krótkie 
spódniczki z bibuły, czarne leginsy, 
buty oraz koszulki, a twarze pomalo-
wali na czarno. To klasyczny przykład 
popularnego przed laty w Stanach 
Zjednoczonych „blackface” polega-
jącego na tym, że biały wykonawca 
malował twarz na czarno i karykatu-
ralnie odgrywał stereotypowe zacho-
wania Afroamerykanów. (…) 

Niestety, przedstawienie z kępiń-
skiego przedszkola pełne jest raso-
wych stereotypów (już w pierwszej 
scenie pracownicy usiłują odtwarzać 
taniec plemienny). A podział na gru-
pę „białych” (same kobiety) i „czar-
nych” (gdzie są m.in. rosły mężczy-
zna i kobieta przy kości) sprawia, że 
dziewięciominutowe nagranie jest do-
słownie najeżone stereotypami oraz 
zachowaniami powszechnie uważa-
nymi za obraźliwe. Sam tekst piosenki 
„Murzynek malutki” zawiera w sobie 
wszystkie, z ducha kolonizatorskie, 
wyobrażenia o „ciemnym ludzie”. 
Tak brzmi jego pierwsza zwrotka: 
„Murzynek malutki, oczka ma błysz-
czące, kręcą mu się loczki, kędziorki 
sterczące. Buzia cala czarna jak ta 
czekolada, mały nasz Murzynek po 
murzyńsku gada. Fili mili haha, fili 

Kępińskie przedstawienie wiersza „Murzynek Bambo” dla przedszkolaków wywołało 
ogólnopolską burzę w mediach społecznościowych. Głos w tej sprawie zabrał nawet wi-
ceminister edukacji narodowej

Kto boi się Murzynka Bambo?
mili haha”. To, co zrobili pracownicy 
przedszkola pod płaszczykiem nie-
winnej zabawy, jest przywłaszczeniem 
kulturowym, czyli kradzieżą symboli, 
rytuałów, norm estetycznych i zacho-
wań pewnej kultury. (…) - grzmi autor 
artykułu. 

Pod tekstem od razu pojawiły się 
komentarze w rodzaju: Mika - żenują-
cy to jest ten artykuł, jakie blackface? 
Litości. Kris - Super sprawa. Nic nie-
właściwego w tym nie widzę. Po pro-
stu ubaw. Tak trzymać wychowawcy i 
nie dać się poprawności durnej. Bam-
bo - Ten artykuł to jakiś absurd!!!

„Radosny rasizm”
Po tym pierwszym krytycznym 

komentarzu po przedstawieniu głos 
zabrał poseł Lewicy Maciej Gdula, 
który stwierdził: - Całe to przedsta-

wienie jest przesycone takim rado-
snym rasizmem - ocenił w rozmowie 
z PAP. - Moim zdaniem utrzymywa-
nie w kanonie „Murzynka Bambo” 
udanie, że nie ma tam rasistowskich 
treści i to zarówno na poziomie uży-
wania słowa „Murzyn”, jak i  tak-
że na  poziomie takim, że  Bambo 
nie chce pić białego mleka, bo  się 
go  boi, nie chce się myć, „bo  się 
wybieli”, jest jednak przyzwoleniem 
na  rasizm, taki „codzienny, rado-
sny,  naiwny” - powiedział. Jak pod-
kreślił, to  nie są  sprawy, w  których 
można udawać, że  nie ma  problemu, 
to nie jest kwestia, którą można igno-
rować. - Powinniśmy się zastanowić, 
czy ten wierszyk to jest najbardziej od-
powiedni wiersz dla dzieci i czy czytać 
go bez żadnego komentarza - wskazał 
poseł Lewicy. - Jeżeli już go przyta-
czamy, to  powinien się tam pojawić 
komentarz, który pozwoli dzieciom 
zrozumieć, na czym polegają stereo-
typy, na  czym polega  naznaczanie 
- dodał. - Nie uczymy dzieci powiedzo-
nek antyżydowskich z XX-lecia mię-
dzywojennego, więc także i ten wiersz 
raczej należy skierować na  boczne 
tory lub opowiadać o nim krytycznie 
- podkreślił M. Gdula.

Bambo to nasz koleżka
Na wypowiedź posła Lewicy 

zareagował wiceminister Minister-
stwa Edukacji  Narodowej Tomasz 
Rzymkowski, który w  rozmowie 
z  PAP stwierdził: - Trzeba na  różne 
dzieła literackie patrzeć w  perspek-
tywie czasów, kiedy ono powstawało 
- ocenił. - Wówczas nie było i dzisiaj 
też nie powinno być traktowane jako 
rasistowskie, wręcz przeciwnie - jako 
takie sympatyczne, ciepłe, bo  prze-
cież każdy wykształcony w  Polsce 
obywatel zna wierszyk „Murzynek 

Bambo”, gdzie pada stwierdzenie, 
że  to  jest nasz  koleżka -  argumento-
wał.. Jak zaznaczył, utwór J. Tuwima, 
„nigdy nie miał charakteru  rasistow-
skiego”. - Jeśli byśmy przyjęli spo-
sób myślenia pana profesora Gduli, 
to  strach się bać, jakie dzieła z  ka-
nonu polskiej literatury by się ostały 
- dodał. - To jest bardzo prymitywny 
i spłycający ogląd literatury - podkre-
ślił T. Rzymkowski.

To  nie pierwsza interwencja M. 
Gduli, który jest dr. hab. nauk spo-
łecznych, odnosząca się do  kanonu 
lektur. W marcu poseł Lewicy ocenił 
jako rasistowską powieść Henryka 
Sienkiewicza „W  pustyni  i  w  pusz-
czy”. - Jest w  niej nie tylko rasi-
stowski język, język, który dzisiaj 
razi np. użycie słowa „Murzyn”, ale 

tam są  same rasistowskie klisze do-
tyczące osób  czarnych - powiedział 
wówczas PAP. - To  jest podane jako 
coś oczywistego, przezroczystego, na-
turalnego, dzieciom, które są w mo-
mencie kształtowania swoich postaw 
tzn. mają te  10-11  lat. Nie wierzę 
w to, że ta książka jest czytana w pod-
stawówce krytycznie, bo też te dzieci 
trochę nie mają do tego na razie na-
rzędzi - zaznaczył.

Kto maluje twarz na czarno?
Nie tylko poseł Lewicy oburzył 

się tym, że w kępińskim przedszkolu 
z  okazji Dnia Dziecka przedstawiono 
inscenizację wiersza „Murzynek bam-
bo”. Nie spodobało się to także porta-
lowi edziecko.pl (należy do Gazeta.pl). 
W  tekście na  tym portalu zwrócono 
uwagę m.in. na  to, że  osoby, biorące 
udział w  przedstawieniu, miały twa-
rze pomalowane na czarno. Na kanale 
YouTube portalu informacyjnego po-
wiatu kępińskiego zamieszczono na-
granie przedstawiające sytuację, która 
nie powinna była się nigdy wydarzyć. 
A na pewno nie w 2021 roku. Pomalo-
wane na czarno twarze i czarne stroje, 
peruki afro, skakanie w okręgu i uda-
wanie „murzyńskiego języka” to  tło 
do  interpretacji „Murzynka Bambo” 
w  wykonaniu pracowników przed-
szkola w  Kępnie. Jeśli przyznawano 
by nagrody za najbardziej nietrafiony 
prezent z okazji Dnia Dziecka, pomy-
słodawcy z pewnością mogliby starto-
wać w konkursie - napisano w tekście 
na  portalu edziecko.pl, będącym jed-
nym z serwisów należących do Gazeta.
pl - jednym z mediów spółki Agora SA.

Po tym tekście dziennikarz 
Sławomir Jastrzębowski, właści-
ciel portalu Salon24, przypomniał, 
że w przeszłości podobnie na  czarno 
ucharakteryzował się dziennikarz 

„GW” Jacek Hugo-Bader. - Była 
to  próba prowokacji, przygotowa-
na przez Hugo-Badera na  Marsz 
Niepodległości w  2016  roku. Ga-
zeta.pl  piętnuje malowanie twarzy 
na  czarno. Po  prawej - dziennikarz 
GW  Jacek Hugo-Bader. Taka  sytu-
acja - skomentował całą sytuację S. 
Jastrzębowski

„Murzynek Bambo”
antyrasistowski

W obronę organizatorów przed-
stawienia wzięła na portalu wpolityce.
pl Aleksandra Jakubowska, która 
pisze: Gdyby poseł Gdula krytyką li-
teracką zajmował się wcześniej, być 
może nie umknęłaby jego uwadze 
sytuacja sprzed kilku lat, kiedy Tu-
wim znalazł się pierwszy raz na cen-
zurowanym i  to  nie byle gdzie, tylko 
na  Uniwersytecie Berkley w  Kalifor-
nii. Będąca w 2013 roku stypendystką 
tej uczelni pani Margaret Ohia badała 
„rasizm w  języku polskim” i  stwier-
dziła, że  Julian Tuwim był rasistą, 
a  jego wierszyk „Murzynek Bambo” 
to  „słodki obrazek” nafaszerowany 
stereotypami: czarnoskóry to ten gor-
szy, który nie chce się kąpać, jest brud-
ny, niegrzeczny i nie chodzi do szkoły. 
Nie wiem, czy w swojej pracy badaw-
czej pani Ohia uwzględniła aspekt od-
mowy picia mleka przez Bambo jako 
kolejny przejaw rasizmu autora, jeżeli 
nie, to dzielnie uzupełnił ten brak po-
seł Gdula - pisze Jakubowska.

- Wówczas z  teorią stypendystki 
amerykańskiej uczelni rozprawił się 
prof. Antoni Sułek z  UW, dowodząc, 
że jest to wręcz ANTYRASISTOWSKI 
utwór, bowiem z  wierszyka Tuwima 
dzieci mogą się nauczyć, że na świecie 
żyją nie tylko ludzie biali, ale i czar-
ni, mieszkający w  krainie, która się 
nazywa Afryka, i że świat nie kończy 
się na  ich wsi, miasteczku, okolicy 
i  kraju. Dzieci, które mają czarną 
skórę i  mieszkają w  dalekiej Afryce, 
są  takie same jak dzieci w  Polsce: 
chodzą do  szkoły, uczą się z  książek, 
nie lubią pić mleka, nie chcą się ką-
pać, nie słuchają rodziców, są psotne 
i zwinne, a czarnoskóre matki kochają 
swe dzieci tak samo jak inne. Bambo 
nie chce „iść do kąpieli” nie dlatego, 
że  woli być „brudnym”, ale dlatego, 
że nie chce stać się białym, chce po-
zostać sobą. Poza tym pilnie się uczy 
i  chodzi do  szkoły, a  po  lekcjach nie 
włóczy się, ale „do  domu wraca”. 
I  na  koniec przyjazne  westchnienie: 
„Szkoda, że Bambo czarny, wesoły nie 
chodzi razem z nami do szkoły”.

Maciej Gdula sądzi, iż „Murzynek 
nie chce pić mleka, bo  się wybieli”, 
gdy tymczasem w  oryginale możemy 
przeczytać: „Mama powiada: >Chodź 
do kąpieli<, a on się boi że się wybie-
li” - podkreśla A. Jakubowska. - No, 
ale licentia poetica widać posłowi 
Gduli nieobca, gdy chce coś udowod-
nić. Tymczasem gdyby wiedział co nie-
co o  trendach panujących w świecie, 
mógłby uznać, że  stworzona przez 
Tuwima postać Murzynka Bambo jest 
wizjonerską projekcją Tuwima tego, 
co dziś obserwujemy, czyli dumy czar-
noskórych ludzi z koloru swojej skóry. 
Bo jakże inaczej wytłumaczyć oburze-
nie fanów na  gwiazdy podejrzewane 
o wybielanie sobie skóry? Oskarżane 
są o to Beyonce i Rihanna, a raperka 
Nicki Minaj jest krytykowana nawet 
za  reklamowanie kosmetyków rozja-
śniających skórę.(...)
Dyrekcja dziękuje za wsparcie

Do zaistniałej sytuacji na stronie 
internetowej Przedszkola nr 4 odnio-
sła się dyrektorka S. Czechlowska 
pisząc: - W imieniu własnym oraz 

wszystkich pracowników naszego 
przedszkola, pragnę serdecznie Pań-
stwu podziękować za słowa wsparcia, 
które dodały nam sił do zmierzenia 
się z hejtem, który nas dotknął - 
stwierdza dyrektorka.

- Nie zdawaliśmy sobie sprawy, 
że niespodzianka, którą przygotowa-
liśmy dla dzieci z okazji   ich święta, 
stanie się taką sensacją ogólnopol-
ską. Jak państwo doskonale dostrze-
gli, intencja nasza była zupełnie 
odwrotna, niż nas posądzono. Z peł-
nym przekonaniem mogę stwierdzić, 
że nasze przedszkole jest dalekie od 
wszelkich form rasizmu i dyskrymi-
nacji. Świadczyć może o tym fakt, 
że spośród tylu osób, które przygo-
towywały występ, nikomu nawet na 
myśl nie przyszło, że możemy kogoś 
obrazić. Twórczość-wiersze J. Tuwi-
ma  w wychowaniu przedszkolnym 
są bardzo popularne i lubiane przez 
dzieci. Często stanowią  doskonałą 
bazę do rozmów i zajęć. „Podcięto 
nam skrzydła” - jak wspomniałam w 
którymś z moich wywiadów, ponie-
waż w dzisiejszych czasach można 
bardzo szybko kogoś zniszczyć jed-
nym słowem. Dopatrzyłyśmy się z 
koleżankami, że właściwie w każdym 
utworze można doszukiwać się pew-
nych porównań i złych skojarzeń. 
Na szczęście są jeszcze tak wspaniali 
ludzie jak Państwo -  nasi Rodzice, 
którzy rozumieją pracę z dziećmi i 
nie dopatrują się zła i krzywdy we 
wszystkim. Kochamy swoją pracę i 
dajemy z siebie czasem 200%, aby 
zobaczyć uśmiech na twarzach na-
szych podopiecznych - zaznacza S. 
Czechlowska.

​- Oprócz złych komentarzy, naj-
częściej ludzi, którzy chcieli być 
anonimowi i nie ujawnili swojej toż-
samości, otrzymaliśmy szereg słów 
wsparcia. Nawiązało z nami kontakt 
szereg mediów, fundacji czy osób pry-
watnych, którzy podobnie jak my są 
dalekie od dopatrywania się dyskry-
minacji i rasizmu w przygotowanym 
przez nas przedstawieniu. Dobrze, 
że są jeszcze ludzie, którym na myśl 
by nie przyszło, aby doszukiwać się 
pogardy, zła i nienawiści w różnych 
aspektach życia - tacy ludzie stano-
wią  ogromną wartość - argumentuje 
dyrektorka przedszkola.

- Bardzo Państwu dziękujemy za 
wsparcie w postaci ciepłych słów, te-
lefonów, maili oraz komentarzy pod 
obraźliwymi tekstami w naszą stro-
nę. Na szczęście nie było ich na tyle 
dużo, aby pokonać ogromne rzesze 
pozytywnych słów.  Dzięki takim lu-
dziom jak Państwo - Rodzice, którym 
leży na sercu podobnie jak nam peda-
gogom dobro dziecka, któremu obce 
są takie pojęcia jak „rasizm”,  świat 
nabiera kolorów i przywraca się wia-
ra w drugiego człowieka - podsumo-
wuje S. Czechlowska.

Przypomnę, że „Bambo”, wiersz 
dla dzieci J. Tuwima, opowiadający 
o czarnoskórym chłopcu, który uczy 
się w afrykańskiej szkole, opubliko-
wany został po raz pierwszy w 1935 r. 
Wiersz ten rozpoczynał niegdyś pol-
ski elementarz Mariana Falskiego, a 
także znajdował się w większości pod-
ręczników nauczania początkowego 
z którego uczyło się większość z nas. 
Dlatego zakaz inscenizacji wiersza 
czy pisania o „Murzynku Bambo” jest 
aberacją, więcej szaleństwem popraw-
ności politycznej.          Mirosław Łapa

Źródła: kobieta.wp.pl, PAP, 
edziecko.pl, Twitter, wpolityce.pl, 

dzieciencakraina.kepno.pl

Uczestnicy przedstawienia 
„Murzynek Bambo”
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Dziś drukujemy II cz. wspomnień o jubileuszach organizowanych w Zespole Szkół Po-
nadpodstawowych nr 1 w Kępnie. W poprzednim numerze pisaliśmy o obchodach 60-le-
cia, obecny numer przypomina przebieg obchodów rocznicy 90-lecia istnienia szkoły. 
100–lecie szkolnictwa zawodowego w powiecie kępińskim, które przypadało na 2020 r., 
miało przybrać niemniej ciekawy charakter. Plany pokrzyżowała pandemia koronawiru-
sa. Uroczyste obchody  - jednak się odbędą - zostały przeniesione na 11 czerwca 2021 r.

Piękne jubileusze – część II
Obchody 90-lecia szkolnictwa zawodowego w powiecie kępińskim

 – I Zjazd Absolwentów i Wychowanków Szkoły – 2 października 2010 r.
Na terenie dzisiejszego Zespołu 

Szkół Ponadpodstawowych nr 1 w 
Kępnie, 2 października 2010 roku, 
uroczyście obchodzono 90-lecie 
szkolnictwa zawodowego w powiecie 
kępińskim. Obchody zapoczątkowano 
31 sierpnia 2008 roku na posiedzeniu 
Rady Pedagogicznej. Wtedy to powo-
łano zespoły odpowiedzialne za  przy-
gotowanie uroczystości oraz I Zjazdu 
Absolwentów i Wychowanków Szko-
ły. Honorowy Komitet Obchodów 
tworzyli: starosta kępiński – Jerzy 
Trzmiel, kierownik Wydziału Oświa-
ty – Andrzej Jóźwik, rektor Wyższej 
Szkoły Zawodowej (WSZ) „Eduka-
cja” we  Wrocławiu – profesor Zdzi-
sław Knecht, prezes Banku Spółdziel-
czego w Kępnie – Adam Hofman, 
były wicedyrektor Zespołu Szkół Za-
wodowych - Bolesław Jędrzejewski, 
dyrektor bursy - Mieczysław Kryger. 

W programie uroczystości znala-
zło się wiele punktów, m.in. msza św. 
(poświęcenie sztandaru), uroczysty 
apel w sali gimnastycznej, część ar-
tystyczna, zwiedzanie szkoły i spo-
tkanie towarzyskie absolwentów przy 
muzyce. 

Szczególnie doniosłą chwilą oka-
zało się tego dnia  nabożeństwo w 
kościele św. Marcina w Kępnie konce-
lebrowane przez zaprzyjaźnionych ze 
szkołą księży i absolwentów szkoły. 
Ks. Jacek Bosak - prowadzący uro-
czystość – na wstępie zapowiedział 
wprowadzenie nowego sztandaru, 
którego poświęcenia dokonał absol-
went szkoły – kustosz sanktuarium 
M.B. Skalmierzyckiej – ks. Sławomir 
Nowak. Homilię podczas eucharystii 
wygłosił również absolwent szkoły ks. 

K. Hojeński. 
Część oficjalna jubileuszowych 

uroczystości miała miejsce już w 
szkole. Prowadzący uroczystość na-
uczyciele: Urszula Tyra i Sławomir 
Nowicki powitali przybyłych gości, 
wśród nich znaleźli się: poseł do Par-
lamentu Europejskiego – Andrzej 
Grzyb, wielkopolski kurator oświaty 
– Elżbieta Walkowiak, starosta po-
wiatu kępińskiego – Jerzy Trzmiel, 
wicestarosta powiatu kępińskiego – 

Zenon Kasprzak, przewodniczący 
Rady Powiatu – Franciszek Trąb-
czyński, dyrektor Delegatury Kura-
torium Oświaty w Kaliszu – Małgo-
rzata Kasprzycka, kanclerz WSZ 
„Edukacja” we Wrocławiu – Bogdan 
Koprek, prezes Zarządu WSZ „Edu-
kacja” we Wrocławiu – Urszula No-
wak, były kurator oświaty – Jerzy 
Bartczak. Dziedzictwo przeszłości 
nosimy w sobie, pomaga nam ono 
czy ciąży – jest faktem nie do usunię-

cia – mówili prowadzący. Dziewięć-
dziesięcioletnia historia szkolnictwa 
zawodowego na terenie powiatu kę-
pińskiego jest dziedzictwem przeszło-
ści, które tym właśnie jubileuszem 
staramy się ocalić i uchronić od za-
pomnienia. Parafrazując Przybosia, 
śmiało możemy stwierdzić, że dzieje 
naszej szkoły składają się z faktów, 
których na pewno nie da się usunąć 
z historii powiatu czy też dawnego 
województwa kaliskiego. Najważ-

niejszym momentem tego punktu pro-
gramu było przekazanie społeczności 
szkolnej sztandaru szkoły, ufundowa-
nego przez rodziców i absolwentów. 
Kronika szkolna, która stanowi źródło 
wiedzy na temat obchodów 90-lecia 
szkolnictwa zawodowego w powiecie 
kępińskim, zawiera dokładną prezen-
tację proporca. 

Następnie uczniowie zaprezen-
towali program artystyczny przy-
gotowany przez nauczycieli: Marię 

Połomską-Wojtasik, Ewę Kowal-
czyk-Pruchnicką, Violettę Piasec-
ką, Katarzynę Grabicką i Sylwię 
Bednarz. Całość rozpoczął polonez w 
oprawie artystycznej. -Z naszą szkołą 
związane są losy naszych dziadków, 
rodziców i starszego rodzeństwa – 
mówili recytatorzy, podkreślając wie-
lopokoleniowy charakter naszej szko-
ły. W trakcie tej części padło wiele 
ciepłych słów pod adresem absolwen-
tów, uczniów, nauczycieli i rodziców, 
bez których dzieje placówki przy ulicy 
Sienkiewicza 25 po prostu by nie ist-
niały. 

Ciekawą część kroniki stanowią 
wpisy gości i absolwentów oraz li-
sty gratulacyjne. -Gratuluję pięknej 
uroczystości – czytamy wśród licz-
nych wpisów – Dziękuję za wzrusze-
nia. Bądźcie zawsze najlepsi – kim 
potraficie być. Mieczysław Kryger 
skierował do dyrektora Zygmunta No-
wackiego list, który zatytułował „Po 
jubileuszu dziewięćdziesięciolecia i z 
myślą o stuleciu szkolnictwa zawodo-
wego na terenie powiatu kępińskiego”, 
w którym na zakończenie pada pyta-
nie: -Co zrobić przez następne 10 lat, 
aby zorganizować na takim samym 
poziomie stulecie szkolnictwa zawo-
dowego w Kępnie? Jakże wymownie 
dziś wybrzmiewają te słowa. 

Ważnym elementem obchodów 
jubileuszu 90-lecia szkolnictwa zawo-
dowego w powiecie kępińskim oka-
zała się pierwsza monografia szkoły 
wydana pn. „Wspomnienia z tamtego 
wczoraj”, której redakcją zajęły się: 
Grażyna Gatner i Beata Wylęga-
-Grygierzec. Warto zauważyć, że 
okładkę książki wykonała absol-
wentka LO nr II – Małgorzata Tyc-
-Matuszewska. Prace nad zebraniem 
obszernego materiału do monografii 
trwały kilka lat. Fakt ten podkreślono 
podczas promocji publikacji, która od-
była się 22 września 2010 r. w Powiato-
wej Bibliotece Publicznej w Kępnie, w 
nietypowej scenerii obrazów wykona-
nych przez członków Stowarzyszenia 
Plastyków Amatorów Powiatu Kępiń-
skiego. Monografia ta – powiedziała 
wówczas Grażyna Gatner - powstaje 
niejako na historyczne zamówienie, 
pojawia się bowiem w 2010 roku wte-
dy, kiedy szkolnictwo zawodowe ob-
chodzi 90-lecie swego istnienia (…). 
Autorzy musieli więc ogarnąć aż 90 
lat życia, a to przecież szmat czasu za-
równo dla człowieka jak i instytucji. 
(…). Promocyjne spotkanie prowadzi-

li: dyrektor Zygmunt Nowacki oraz 
nauczycielki: Grażyna Gatner, Beata 
Wylęga-Grygierzec i Aleksandra Ko-
walek. Od obchodów dziewięćdzie-
sięciolecia szkolnictwa zawodowego 
w powiecie kępińskim idea utrwalania 
dziejów szkoły stała się priorytetem w 
przygotowywaniu następnych rocznic. 
Powstała z okazji stulecia II część mo-
nografii Zespołu zatytułowana „Dzie-
sięciolecie wpisane w historię szkoły” 
prezentuje osiągnięcia tego wymienio-
nego okresu (2010-2020).

Z okazji jubileuszu powstały też 
inne wydawnicze inicjatywy, np. wy-
dano specjalny numer szkolnej gazet-
ki „Rozmaitości”, której redaktorem 
była Aleksandra Dymek, nauczyciel-
-polonista w naszym Zespole. Warto 
również podkreślić, że opracowanie 
graficzne wyszło spod ręki absolwent-
ki Liceum Ogólnokształcącego nr II – 
Katarzyny Dymek. 

	 Specjalnie z okazji rocznicy 
szkolnictwa zawodowego w powiecie 
kępińskim Poczta Polska wydała też 
unikatowe kartki pocztowe projektu 
Piotra Naskręckiego, mające na celu 
upamiętnienie okrągłej rocznicy ist-
nienia szkoły. Przybyli goście mogli 
obejrzeć w holu wystawę, przedsta-
wiającą różne oblicza placówki przy 
ulicy Sienkiewicza 25. Wystawiono 
też do wglądu kroniki szkolne oraz na-
ukowe i sportowe osiągnięcia uczniów. 

Rocznica istnienia szkoły stała się 
też okazją do zorganizowania I Zjazdu 
Absolwentów i Wychowanków Szko-
ły, którzy w świetlicy szkolnej spotka-
li się tego dnia na swoim pierwszym 
balu, przywołującym wiele niezapo-
mnianych wspomnień.

- Są takie miejsca, w których te-
raźniejszość splata się z przeszłością 
i nie ma wyraźnej granicy pomiędzy 
„dawnymi i nowymi czasy”. Wówczas 
pokolenia minione i te, które właśnie 
odciskają swój ślad tutaj i teraz, sta-
ją w jednym szeregu, aby dać świa-
dectwo prawdzie o swojej ludzkiej 
powinności w służbie dobra, piękna 
i mądrości. Ostatecznie przecież naj-
ważniejsze jest to, co po sobie pozo-
stawimy jako spadkobiercy tych przed 
nami i jako nauczyciele tych, którzy 
nastaną po nas  - napisała w swoich 
życzeniach Elżbieta Walkowiak. Sło-
wa te najtrafniej oddają cel i przesła-
nie jubileuszowych obchodów, które 
miały miejsce 2 października 2010 r. 
w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych 
nr 1 w Kępnie.          Grażyna Gatner

Tym razem należałoby odśpiewać 
Pani Zofii Kłobuszewskiej „200 lat 
niech żyje nam...”. W kolejną roczni-
cę 101. urodzin redakcja „Tygodnika 
Kępińskiego” wraz z wszystkimi 

Niecodzienne urodziny niedawno obchodziła Zofia Kłobu-
szewska

200 lat na 101. 
rocznicę urodzin

znajomymi życzy zacnej Jubilatce 
dalszych lat w zdrowiu, aby każdy 
dzień przynosił radość i nowe szczę-
śliwe chwile...

Redakcja

4 czerwca br., około godziny 
16.00, dyżurni Komendy Powiatowej 
Policji w Kępnie i Stanowiska Kie-
rowania Komendanta Powiatowego 
Państwowej Straży Pożarnej w Kęp-
nie otrzymali zgłoszenie o zdarze-
niu na drodze wojewódzkiej nr 482 
(„stara ósemka”) w miejscowości 
Wygoda Turkowska. 

Na miejsce zadysponowano po-
licjantów, Zespół Ratownictwa Me-

Tragiczne w skutkach zdarzenie na drodze wojewódzkiej nr 482 w Wygodzie Turkowskiej

Motocyklista zginął na drodze
dycznego oraz zastępy z Jednostki 
Ratowniczo-Gaśniczej w Kępnie, 
OSP Turkowy i OSP Perzów.

- Jak ustalili policjanci, kierują-
cy pojazdem marki Mercedes, 45-let-
ni mieszkaniec powiatu kępińskiego, 
podczas manewru skrętu w lewo nie 
ustąpił pierwszeństwa przejazdu i 
doprowadził do zderzenia z jadącym 
z naprzeciwka motocyklem marki 
Honda, którym kierował 61-letni 

mieszkaniec województwa łódzkie-
go – mówi oficer prasowy Komendy 
Powiatowej Policji w Kępnie sierż. 
Rafał Stramowski. 

Niestety, w wyniku zdarze-
nia motocyklista poniósł śmierć 
na miejscu. - W wyniku zdarzenia 
licznych obrażeń doznał kierowca 
jednośladu, u którego stwierdzono 
brak oznak życiowych. Na potrzeby 
działań zablokowano ruch na dro-
dze w obu kierunkach. Działania 
strażaków polegały na zabezpiecze-
niu miejsca zdarzenia, następnie 
przystąpiono do resuscytacji krą-
żeniowo-oddechowej poszkodowa-
nego motocyklisty. Pomimo wysił-
ków służb ratunkowych, kierowcy 
jednośladu nie udało się uratować. 
Następnie na rozlane płyny eksplo-
atacyjne zastosowano sorbent – rela-
cjonuje oficer prasowy KP PSP Kęp-
no kpt. Paweł Michalski.

Kierujący busem był trzeźwy. 
Postępowanie w tej sprawie prowadzi 
KPP Kępno.                       Oprac. KR

Śmierć na miejscu poniósł 61-letni 
motocyklista. Fot. KP PSP Kępno

W czasie jubileuszu 90-lecia szkolnictwa 
zawodowego w Kępińskiem
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informacjeOgłoszenie

Wielkopolska jest jednym z naj-
większych regionów w Polsce, z 
wyjątkową historią, kulturą oraz tra-
dycją. O niepowtarzalności naszego 
regionu świadczą zarówno historycz-
ne zabytki, jak i urozmaicone krajo-

brazy. Różnorodne ukształtowanie 
terenu, jeziora, malownicze doliny 
rzek, liczne lasy, sprzyjają wielu for-
mom wypoczynku. 

Atrakcji moc
- Aby znaleźć miejsce z niepo-

wtarzalnym klimatem, nie musimy 
wyjeżdżać w odległe zakątki świata. 
Na uwagę zasługują wielkopolskie 
gospodarstwa agroturystyczne, ofe-
rując bogaty wachlarz atrakcji dla 
dorosłych i dla dzieci, w których z 
pewnością każdy znajdzie coś dla 
siebie. Zachęcam do wypoczynku na 
wielkopolskiej wsi tych wszystkich, 
którzy chcą odetchnąć od codzien-
nych obowiązków i spędzić z rodziną 
miły czas w bliskości natury, w ciszy, 
z dobrymi regionalnymi smakami – 
mówi Krzysztof Grabowski, Wice-
marszałek Województwa Wielkopol-
skiego.

Agroturystyka to wiele atrak-
cji i pomysłów krzewiących lokalną 
kulturę, obyczaje i historię regionu, 

w której odnaleźć można wszystko, 
co gwarantuje doskonały wypoczy-
nek. W ofertach atrakcji znajdują 
się: spływy kajakowe, rajdy rowero-
we, wycieczki piesze, grzybobrania, 

Wakacje na wsi? Tylko w Wielkopolsce!
kursy z plecionkarstwa, nauka wy-
piekania chleba czy też relaks w SPA 
pod chmurką. To również miejsca 
wyróżniające się prawdziwą, polską 
gościnnością oraz tradycyjną kuch-
nią, sprzyjające wypoczynkowi i 

całorocznej rekreacji na łonie natury. 
To wszystko sprawia, że w 

Wielkopolsce z roku na rok ro-
śnie popularność agroturystyki,  
a odwiedzający coraz częściej wy-
bierają wypoczynek w miejscu, które 
kojarzy się ze swojskością, beztroską 
i dzieciństwem. Pandemia koronawi-
rusa sprawiła, że agroturystyka stała 
się doskonałą alternatywą dla zagra-
nicznych wyjazdów turystycznych i 
klasycznych form spędzania wolnego 
czasu.

- Zapraszamy  do wzięcia udziału 
w niezwykłej podróży sentymental-
nej przez historię, smaki, zapachy, 
wspomnienia, spotkania z naturą i 
ciekawymi ludźmi. Mamy nadzieję, że 
tradycyjna wielkopolska gościnność 
pozwoli się zadomowić w naszej Wiel-
kopolsce. Chcielibyśmy powtórzyć za 
naszym wieszczem: „Nie ma jak to w 
Wielkopolszczy było: co za duch, co 
za siła, aż przypomnieć miło”. Mamy 
głęboką nadzieję, że takie wrażenia 

pozostaną w państwa sercach po 
wizycie w naszych obiektach turystki 
wiejskiej - mówi Krystyna Święcicka, 
Prezes Wielkopolskiego Towarzystwa 
Agroturystyki i Turystyki Wiejskiej.

Zajrzyj na stronę 
Potencjał agroturystyki w Wiel-

kopolsce można zauważyć odwiedza-
jąc stronę internetową  www. tury-
styka-wlkp.pl. Prezentowane na niej 
obiekty to laureaci „Konkursu na naj-
lepszy obiekt turystyki na obszarach 
wiejskich w Wielkopolsce”, który 
organizowany był przez Urząd Mar-
szałkowski Województwa Wielko-
polskiego we współpracy z Uniwer-
sytetem Przyrodniczym w Poznaniu 
oraz Wielkopolskim Towarzystwem 
Agroturystyki i Turystyki Wiejskiej. 

Obiekty doceniane przez kapitułę 
konkursową wyróżniały się nie tylko 
estetyką i komfortem prowadzonej 
działalności, ale pomysłowością i 
ofertą atrakcji. Podział na trzy kate-
gorie sprawił, że wśród docenionych 
gospodarstw znajdowały się zarówno 
miejsca historyczne, położone wśród 
ciekawych walorów przyrodniczych, 
czy też takie, które pozwoliły poczuć 
walory prawdziwej wsi. To niewąt-
pliwie miejsca godne polecenia i od-
wiedzenia, które stanowią agrotury-
styczną wizytówkę Wielkopolski. 

Konkurs dla aktywnych 
w sieci 

Doceniając aktywność gospo-
darstw agroturystycznych i tury-
styki wiejskiej w Wielkopolsce oraz 
trudny czas spowodowany pandemią 
COID-19, Departament Rolnictwa i 
Rozwoju Wsi Urzędu Marszałkow-
skiego Województwa Wielkopolskie-
go w Poznaniu zaprasza do udziału  
w konkursie na najciekawszą stronę 
internetową prowadzonego gospo-
darstwa agroturystycznego pn. „Stro-
na internetowa przewodnikiem po 
agroturystyce w Wielkopolsce”. Kon-
kurs trwa od 7.06–2.07.2021 roku.

Lubisz obcować z przyrodą, cenisz spokój 
i szukasz niepowtarzalnych smaków? – zapraszamy na wieś,

 zachęcając do wypoczynku w gospodarstwach 
agroturystycznych Wielkopolski.

W konkursie mogą uczestniczyć 
te obiekty z Wielkopolski, które pro-
wadzą stronę internetową, zachęcając 
do odwiedzin w swojej okolicy - nie 
tylko online! Najciekawsze witry-
ny www – pod względem estetyki, 
przejrzystości, prezentowanych zdjęć 

oraz zamieszczanych treści – otrzy-
mają pamiątkowe dyplomy i nagrody 
finansowe. 

Szczegóły dotyczące konkursu 
oraz regulamin dostępne są na stro-
nach:. www.turystyka-wlkp.pl oraz 
www.umww.pl/agroturystyka.

Gala Agroturystyki 2018, 
fot. Andrzej Kurzyński 

Ośrodek Wypoczynkowy „Krokus” 
w miejscowości Przemęt  w powiecie wolsztyńskim 

Stary wiatrak w Sikowie, w powiecie 
wolsztyńskim, fot. Patrycja Ageena

Agroturystyka „Weranda Home” 
w Sławicy w powiecie obornickim

Dwór „Dębogóra” w Wieleniu w 
powiecie czarnkowsko-trzcianeckim 
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SportPiłka nożna

Fortuna 1. Liga
33. kolejka | wiosna 2021

Arka Gdynia – Radomiak Radom .............– 0:2
Korona Kielce – Widzew Łódź ..................– 1:1
ŁKS Łódź – Termalica Nieciecza ...............– 3:2
Odra Opole – GKS Tychy .........................– 1:5
Zagłębie Sosnowiec – Górnik Łęczna ........– 0:1
Stomil Olsztyn – Miedź Legnica ................– 1:1
GKS Bełchatów – GKS 1962 Jastrzębie .....– 0:2
Resovia Rzeszów – Chrobry Głogów .........– 1:0
Sandecja Nowy Sącz – Puszcza Niepołomice ...– 2:1
1. RKS Radomiak 1910 Radom	 33	 65	 47:20
2. Bruk-Bet Termalica Nieciecza	33	 64	 56:28
3. GKS Tychy	 33	 62	 48:26
4. MZKS Arka Gdynia	 33	 57	 48:32
5. ŁKS Łódź	 33	 57	 58:40 
6. GKS Górnik Łęczna	 33	 53	 44:30
7. MKS Miedź Legnica	 33	 50	 48:35
8. OKS Odra Opole	 33	 49	 34:39
9. MKS Sandecja Nowy Sącz	 33	 45	 42:47
10. MZKS Chrobry Głogów	 33	 44	 34:42
11. RTS Widzew Łódź	 33	 43	 28:35
12. MKS Korona Kielce	 33	 41	 31:44
13. OKS Stomil Olsztyn	 33	 34	 31:48
14. MKS Puszcza Niepołomice	 33	 34	 30:46
15. GKS 1962 Jastrzębie	 33	 32	 30:47
16. CWKS Resovia Rzeszów	 33	 32	 26:43
17. Zagłębie Sosnowiec SA	 33	 29	 34:42
18. GKS Bełchatów	 33	 23	 24:49

eWinner 2. Liga
37. kolejka | wiosna 2021

Znicz Pruszków – KKS Kalisz ....................– 0:2
Olimpia Elbląg – Śląsk II Wrocław ............– 1:4
GKS Katowice – Stal Rzeszów ...................– 4:1
Pogoń Siedlce – Motor Lublin ...................– 3:3
Hutnik Kraków – Sokół Ostróda ...............– 1:2
Lech II Poznań – Chojniczanka ................– 1:2
Górnik Polkowice – Bytovia Bytów ...........– 5:0
Błękitni Stargard – Garbarnia Kraków .....– 0:0
Olimpia Grudziądz – Wigry Suwałki .........– 2:2
Skra Częstochowa ................................– pauza
1. KS Górnik Polkowice	 35	 75	 69:28
2. GKS Katowice	 35	 70	 65:38
3. Chojniczanka 1930 Chojnice	 35	 66	 62:33
4. SKS Wigry Suwałki	 35	 63	 51:35
5. KKS 1925 Kalisz	 35	 56	 50:39
6. KS Skra Częstochowa	 35	 51	 47:38
7. RKS Garbarnia Kraków	 35	 51	 45:46
8. ZKS Stal Rzeszów	 35	 50	 58:58
9. WKS Śląsk II Wrocław	 35	 49	 56:56
10. LKP Motor Lublin	 35	 47	 43:42
11. KS Hutnik Kraków	 36	 45	 47:61
12. OKS Sokół Ostróda	 35	 43	 47:54 
13. MKP Pogoń Siedlce	 35	 42	 58:58
14. MKS Znicz Pruszków	 35	 37	 37:55
15. KKS Lech II Poznań	 35	 37	 45:58
16. ZKS Olimpia Elbląg	 35	 36	 38:51
17. GKS Olimpia Grudziądz	 35	 36	 40:62
18. KP Błękitni Stargard	 35	 36	 35:61
19. MKS Bytovia Bytów	 35	 31	 42:62

3. Liga Grupa 2
32. kolejka | grupa mistrzowska

Polonia Środa – Świt Skolwin-Szczecin .....– 5:0
KP Starogard Gdański – Bałtyk Gdynia ....– 3:1
Elana Toruń – Radunia Stężyca ................– 0:1
GKS Przodkowo – Pogoń II Szczecin .........– 1:1

31. kolejka | grupa spadkowa
Jarota Jarocin – Nielba Wągrowiec ..........– 2:0
Flota Świnoujście – Sokół Kleczew ............– 1:1
Chemik Police – Mieszko Gniezno ............– 3:1
Unia Janikowo – Pomorzanin Toruń .........– 2:1
Górnik Konin – Gryf Wejherowo ..............– 1:1
Bałtyk Koszalin – Unia Swarzędz .............– 2:2
Gwardia Koszalin – Kotwica Kołobrzeg .....– 1:1
1. KS Radunia Stężyca	 32	 81	101:23
2. KS Świt Skolwin-Szczecin	 32	 72	 69:28
3. KS Polonia Środa Wlkp.	 32	 69	 70:30
4. KP Starogard Gdański	 32	 58	 47:42
5. TKP Elana Toruń	 32	 52	 55:29
6. SKS Bałtyk Gdynia	 32	 41	 39:46
7. GKS Przodkowo	 32	 40	 41:51
8. MKS Pogoń II Szczecin	 32	 39	 58:60
-------------------------------------------------------
9. MKP Kotwica Kołobrzeg	 31	 52	 50:34
10. KS Sokół Kleczew	 31	 51	 54:41
11. KS Unia Janikowo	 31	 49	 47:49

Proeko 4. Liga Grupa Wielkopolska >>> Pogoń Nowe Skalmierzyce jeszcze kilka sezonów temu balansowała po-
między klasą okręgową a klasą A, a teraz zespół Łukasza Bandosza jest jedną z najlepszych drużyn w regionie. W so-
botę piłkarze Pogoni zapewnili sobie upragniony awans do trzeciej ligi

Victorii w Kępnie remis last minute, 
szansa na utrzymanie ucieka

Derby regionu pomiędzy Polonią 1908 Marcinki Kępno i Victorią Ostrzeszów zakończyły się re-
misem 1:1 (1:0). Wynik ten w żaden sposób nie mógł zadowolić żadnej z drużyn, które na finiszu 
sezonu desperacko walczą o utrzymanie na zapleczu trzeciej ligi. Zarówno w Ostrzeszowie jak i 
przy Alejach Marcinkowskiego nie mają złudzeń, że to rozstrzygnięcie może pogrążyć zarówno 
kępnian, jak i rywala zza miedzy.

W meczach o takim ciężarze 
gatunkowym zazwyczaj pierwszy 
cios bywa niesamowicie istotny i 
tę przewagę psychologiczną w 16. 
minucie zyskali gospodarze. Z rzu-
tu wolnego dośrodkowywał Woj-
ciech Drygas, a całość wykończył 
uderzeniem głową Kameruńczyk 
Bernard Fai Ndukong. W kolejnej 
części meczu okazało się, że sta-
łe fragmenty były najgroźniejszą 
bronią ostrzeszowian. W pierwszej 
połowie przyjezdni kilka razy po-
straszyli drużynę Tomasza Jawor-
skiego, ale fantastyczną partię mię-
dzy słupkami rozgrywał bramkarz 
kępnian, Patryk Pawela. To głów-
nie dzięki interwencjom wypoży-
czonego z KKS-u Kalisz golkipera 
biało-niebiescy nie stracili bramek. 
Gra miejscowych coraz bardziej 
ograniczała się do kontrataków, z 
których niewiele jednak wynikało. 
Piłkarzom z Alei Marcinkowskie-
go  nie udało się podwyższyć pro-
wadzenia, co sprawiło, że goście 
z Ostrzeszowa wciąż mogli liczyć 
na wyjście z kłopotów. Miejscowi 
momentami byli całkowicie bez-
produktywni w ofensywie. Obraz 
gry trochę zmienił się po przerwie. 
Do głosu coraz śmielej zaczęli do-
chodzić goście. Co prawda drużyna 
Leszka Krutina długo nie potrafiła 
oddać celnego strzału, ale z każdą 
minutą siała coraz większy popłoch 
w szeregach obronnych kępnian. 
Wydawało się, że miejscowi będą 
mieć mecz pod kontrolą, po tym jak 
czerwoną kartkę obejrzał Damian 
Grondowy, golkiper ostrzeszowian. 
Gospodarze nie potrafili wykorzy-
stać gry w przewadze, a na domiar 
złego stracili bramkę w doliczonym 
czasie gry. Miejscowych pogrąży-
ło trafienie Michała Giecza z 94. 
minuty. Drużyna z Ostrzeszowa 
mogła rozstrzygnąć ten mecz na 
swoją korzyść, ale w samej końców-
ce przyjezdnym zabrakło wykoń-
czenia pod kępińską bramką. – W 
drugiej połowie byliśmy zdecydo-

wanie lepszym zespołem. Owszem, 
gospodarze mieli znakomitą oka-
zję do zamknięcia tego meczu, ale 
ostatecznie nie trafili praktycznie 
do pustej bramki. Paradoks tego 
wszystkiego jest taki, że udaje nam 
się wyrównać w doliczonym czasie, 
a w ostatniej akcji mamy sytuację 
stuprocentową, w której mój za-
wodnik nieznacznie się pomylił – 
powiedział Leszek Krutin, trener 
Victorii Ostrzeszów. Mecz zakoń-
czył się wynikiem, który przyniósł 
obu zespołom ogromny niedosyt. 
Gospodarze chcieli zrobić kolejny 
krok w kierunku utrzymania. Nie 
udało się, mimo pierwszej dobrej 
połowy w wykonaniu kępnian. Po 
zmianie stron zapał gospodarzy 
ostudziły nieco ataki ostrzeszowian, 
którzy momentami wręcz stłamsili 
Polonię 1908 Marcinki. – Uzyska-
liśmy remis, który nie gwarantuje 
niczego i z którego nikt w szatni się 
nie cieszy. Ale też nikt nie podcina 
sobie żył. Wciąż żyjemy i walczymy. 
Zostały dwa mecze, w których  mu-
simy walczyć o pełną pulę. Mamy 
świadomość, że nie wszystko zależy 
już tylko od nas. Wiemy co dzieje 
się w trzeciej lidze. Musimy jednak 
skupić się na dwóch ostatnich me-
czach, a później obserwować to, co 
będzie się działo w wyższych ligach 
– powiedział Tomasz Jaworski, tre-
ner Polonii 1908 Marcinków Kępno. 
Spotkanie z Victorią było dla kęp-
nian ostatnim meczem w roli gospo-
darza w tym sezonie. Czy ostatnim 
w czwartej lidze? O tym zadecydują 
wyjazdowe pojedynki z Lubusza-
ninem Trzcianka oraz Polonią 1912 
Leszno.

Na dwie kolejki przed zakoń-
czeniem sezonu zapadły najważ-
niejsze rozstrzygnięcia w grupie 
mistrzowskiej. W sobotnim spotka-
niu 33. kolejki piłkarze z Nowych 
Skalmierzyc pokonali rzutem na 
taśmę LKS Gołuchów 2:1 i zgodnie 
z przedmeczowymi zapowiedziami 
zapewnili sobie awans do trzeciej 

ligi. Przed sobotnimi derbami Po-
goń miała pięć punktów przewagi 
nad rywalem z Gołuchowa. Prowa-
dzenie w tym meczu objęli jednak 
gołuchowianie. Tuż przed przerwą, 
w 41. minucie wynik meczu otwo-
rzył Adrian Hajdasz. W Nowych 
Skalmierzycach bardzo długo za-
nosiło się na to, że gospodarze będą 
musieli odłożyć świętowanie na 
kolejny weekend. Co prawda Pogoń 
wyrównała w 74. minucie dzięki 
trafieniu Daniela Kaczmarka z 
rzutu karnego, ale remis także nie 
zapewniał jeszcze awansu miej-
scowym. Licznie zgromadzona 
publiczność doczekała się jednak 
wielkich emocji. W piątej minucie 
doliczonego czasu gry Krystian 
Szczepaniak skierował głową pił-
kę do bramki przyjezdnych, zapew-
niając Pogoni upragniony awans do 
trzeciej ligi. Historyczne chwile 
w Nowych Skalmierzycach mają 
miejsce w roku, w którym Pogoń 
obchodzi jubileusz 100-lecia istnie-
nia.                                              BAS

GRUPA MISTRZOWSKA
Wyniki 33. kolejki

KS Pogoń Nowe Skalmierzyce	   2 (0)
LKS Gołuchów			      1 (1)
Bramki: 0:1 Adrian Hajdasz - 41’, 1:1 Daniel 
Kaczmarek - 74’ (z karnego), 2:1 Krystian 
Szczepaniak - 90+5’.

MLKS Odolanovia Odolanów	 1 (0)
KKS 1925 II Kalisz	         	1 (1)
Bramki: 0:1 Jakub Kieliba - 38’, 1:1 Mariusz 
Poślednik - 64’.

MKS Victoria Września		     2 (2)
KP Centra 1946 Ostrów Wlkp.	  0 (0)
Bramki: 1:0 Filip Brzostowski - 10’, 2:0 Maciej 
Szczublewski - 18’.

KS LZS Iskra Szydłowo		     3 (2)
MLKP Warta Międzychód		    1 (0)
Bramki: 1:0 Jędrzej Wiśniewski - 10’, 2:0 Mi-
chał Pakuła - 41’, 2:1 Jędrzej Drame - 90+2’, 3:1 
Daniel Kozak - 90+4’.

Najskuteczniejsi strzelcy
10                   Krystian Benuszak (LKS Gołuchów)
7               Mikołaj Jankowski (Victoria Września)
7                    Daniel Kaczmarek (Pogoń Nowe S.)
7                          Jakub Michalski (Centra Ostrów)
5                       Jakub Giełda (Warta Międzychód)
5                     Jędrzej Drame (Warta Międzychód)

Program 34. kolejki
Piątek, 11 czerwca 2021 roku

18:30           Centra Ostrów – Warta Międzychód
Sobota, 12 czerwca 2021 roku

12:00               LKS Gołuchów – Victoria Września
16:00                       Odolanovia – Iskra Szydłowo

Niedziela, 13 czerwca 2021 roku
11:00                       KKS II Kalisz – Pogoń Nowe S.

GRUPA SPADKOWA
Wyniki 32. kolejki

KKP Polonia 1908 Marcinki Kępno	  1 (1)
KP Victoria Ostrzeszów	  	   1 (0)
Bramki: 1:0 Bernard Fai Ndukong - 16’, 1:1 
Michał Giecz - 90+4’.
Polonia-Marcinki: Patryk Pawela – Mateusz 
Gola, Kacper Skupień (Mikołaj Kubacha - 72’), 
Bernard Fai Ndukong, Remigiusz Hojka, Jakub 
Górecki, Wojciech Drygas, Amadeusz Rachel, 
Borys Wawrzyniak, Paweł Barczak, Rafał Bu-
rzyński (Dawid Rachel - 76’). Trener: Tomasz 
Jaworski.

KP Obra 1912 Kościan		           1 (0)
KSS Kotwica Kórnik		           0 (0)
Bramka: 1:0 Maciej Przewłocki - 79’.
GKS Tarnovia Tarnowo Podgórne	  3 (1)
TPS Winogrady Poznań	   	  0 (0)
Bramki: 1:0 Mohamed Tayachi - 11’, 2:0 Paweł 
Kowal - 60’, 3:0 Michał Gławdecki - 90+2’.

MKS Olimpia Koło	  	         2 (1)
MKS Lubuszanin Trzcianka	  1 (0)
Bramki: 1:0 Krystian Sobieraj - 10’ (z karne-
go), 2:0 Dawid Zawadzki - 76’, 2:1 Paweł Iwa-
nicki - 90+3’.

KS Polonia 1912 Leszno		     2 (1)
GKS Wilki Wilczyn		          4 (3)
Bramki: 1:0 Adam Piwoński - 9’, 1:1 Krystian 
Robak - 13’, 1:2 Kamil Kwiatkowski - 25’, 1:3 
Wiktor Mochalski - 36’, 2:3 Adam Piwoński - 46’, 
2:4 Mateusz Majewski - 64’ (z karnego).

LZS Krobianka Krobia		           3 (1)
KS Warta II Poznań		           2 (2)
Bramki: 0:1 Maksymilian Hyżyk - 4’, 1:1 Miłosz 
Urbański - 26’ (z karnego), 1:2 Maksymilian Hy-
żyk - 45’, 2:2 Fryderyk Kokot - 75’, 3:2 Fryderyk 
Kokot - 90+2’.

GKS Dopiewo			      1 (0)
TP Ostrovia 1909 Ostrów Wlkp.	  7 (2)
Bramki: 0:1 Jakub Szaniec - 16’, 0:2 Jakub Sza-
niec - 29’, 0:3 Jakub Szaniec - 48’, 0:4 Tomasz 
Kowalski - 49’, 0:5 Safian Skupiński - 51’, 1:5 
Mateusz Adamczak - 57’, 1:6 Maciej Kaniewski 
- 78’, 1:7 Patryk Powalisz - 84’.

Najskuteczniejsi strzelcy
9                          Krystian Sobieraj (Olimpia Koło)
8	   Paweł Wicher (Lubuszanin)
7                      Hubert Babicz (Winogrady Poznań)
7                  Tomasz Marcinkowski (Obra Kościan)
7                         Jakub Szaniec (Ostrovia Ostrów)

Program 33. kolejki
Sobota, 12 czerwca 2021 roku

11:00        Krobianka Krobia – Tarnovia Tarnowo
11:00                  Warta II Poznań – GKS Dopiewo
14:00         Victoria Ostrzeszów – Ostrovia Ostrów
15:00                    Kotwica Kórnik – Wilki Wilczyn
16:00                      Olimpia Koło – Polonia Leszno
17:00             Obra Kościan – Winogrady Poznań

Niedziela, 13 czerwca 2021 roku
11:00                      Lubuszanin – Polonia-Marcinki
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Sport piłka nożna

12. JKS Jarota Jarocin	 31	 43	 63:45
13. KKPB Bałtyk Koszalin	 31	 42	 59:52
14. MKS Nielba Wągrowiec	 31	 41	 61:52
15. SKS Unia Swarzędz	 31	 40	 47:38
16. KS Gwardia Koszalin	 31	 40	 38:40
17. MKS Flota Świnoujście	 31	 40	 41:52
18. KS Pomorzanin Toruń	 31	 37	 31:35
19. WKS Gryf Wejherowo	 31	 30	 41:63
20. KS Górnik Konin	 31	 22	 25:71
21. KP Chemik Police	 31	 17	 23:85
22. MKS Mieszko Gniezno	 31	 4	 14:108

Proeko 4. Liga Grupa Wielkopolska
33. kolejka | grupa mistrzowska

Odolanovia – KKS II Kalisz ......................– 1:1
Victoria Września – Centra Ostrów ...........– 2:0
Pogoń Nowe S. – LKS Gołuchów ...............– 2:1
Iskra Szydłowo – Warta Międzychód ........– 3:1

32. kolejka | grupa spadkowa
Polonia-Marcinki – Victoria Ostrzeszów ....– 1:1
Olimpia Koło – Lubuszanin ......................– 2:1
Krobianka Krobia – Warta II Poznań .......– 3:2
Obra Kościan – Kotwica Kórnik ................– 1:0
Tarnovia Tarnowo – Winogrady Poznań ...– 3:0
Polonia Leszno – Wilki Wilczyn ................– 2:4
GKS Dopiewo – Ostrovia Ostrów ..............– 1:7
1. KS Pogoń Nowe Skalmierzyce	33	 76	 91:36
2. LKS Gołuchów	 33	 68	 68:23
3. MLKP Warta Międzychód	 33	 66	 72:35
4. MKS Victoria Września	 33	 64	 77:47
5. KP Centra 1946 Ostrów Wlkp.	 33	 56	 64:39
6. KKS 1925 II Kalisz	 33	 52	 50:56
7. KS LZS Iskra Szydłowo	 33	 42	 43:50
8. MLKS Odolanovia Odolanów	 33	 36	 50:66
-------------------------------------------------------
9. KP Obra 1912 Kościan	 32	 53	 61:51
10. GKS Tarnovia Tarnowo Podg.	 32	 50	 70:52
11. MKS Olimpia Koło	 32	 48	 48:58
12. KSS Kotwica Kórnik	 32	 46	 52:47
13. GKS Wilki Wilczyn	 32	 45	 69:61
14. KKP Polonia 1908 Kępno	 32	 41	 42:51
15. MKS Lubuszanin Trzcianka	 32	 40	 64:80
16. TP Ostrovia 1909 Ostrów Wlkp.	 32	 39	 55:47
17. KP Victoria Ostrzeszów	 32	 39	 56:60
18. KS Warta II Poznań	 32	 37	 58:60
19. KS Polonia 1912 Leszno	 32	 36	 54:80
20. LZS Krobianka Krobia	 32	 36	 45:72
21. TPS Winogrady Poznań	 32	 32	 47:77
22. GKS Dopiewo	 32	 4	 13:101

RedBox 5. Liga Grupa 3
32. kolejka | wiosna 2021

Victoria Skarszew – Orzeł Mroczeń ..........– 3:0
GKS Rychtal – GKS Sompolno ..................– 1:0
Astra Krotoszyn – Raszkowianka .............– 8:0
SKP Słupca – Polonus Kazimierz ..............– 3:2
Piast Kobylin – Stal Pleszew ....................– 0:2
MKS Dąbie – Vitcovia Witkowo ................– 1:1
Tulisia Tuliszków – Piast Czekanów ..........– 1:4
Zjednoczeni – KS Opatówek ....................– 2:0
Zefka Kobyla Góra – Lew Pogorzela ...– 3:0 wo.

31. kolejka | wiosna 2021
Orzeł Mroczeń – Vitcovia Witkowo ...........– 0:2
KS Opatówek – GKS Rychtal ....................– 2:5
Stal Pleszew – Tulisia Tuliszków ...............– 4:0
MKS Dąbie – Zefka Kobyla Góra ..............– 1:7
Piast Czekanów – Victoria Skarszew .........– 0:5
Raszkowianka – SKP Słupca ....................– 0:4
Polonus Kazimierz – Piast Kobylin ...........– 0:3
GKS Sompolno – Astra Krotoszyn .............– 2:4
Lew Pogorzela – Zjednoczeni .............– 0:3 wo.
1. SKP Słupca	 30	 71	 73:30
2. KS Victoria Skarszew	 30	 68	 99:47
3. GKS Rychtal	 30	 60	 82:40
4. KLKS Zefka Kobyla Góra	 30	 59	 75:52
5. LZS Orzeł Mroczeń	 30	 57	 81:41
6. KS Stal Pleszew	 30	 56	 65:43
7. KS Piast Kobylin	 30	 54	 66:53
8. KKS Astra Krotoszyn	 30	 53	 81:50
9. GKS Polonus Kazimierz Bisk.	 30	 47	 54:45
10. GKS Vitcovia Witkowo	 30	 45	 47:40
11. LKS Piast Czekanów	 31	 41	 69:78
12. GKS Sompolno	 30	 38	 54:56
13. LKS Zjednoczeni Rychwał	 30	 33	 54:75
14. MKS Dąbie	 30	 31	 42:69
15. KS Opatówek	 30	 27	 42:74

16. LKS Raszkowianka Raszków	30	 18	 44:93
17. MGKS Tulisia Tuliszków	 30	 14	 41:92
18. LZS Lew Pogorzela	 31	 4	 15:106

RedBox Klasa Okręgowa Grupa 6
32. kolejka | wiosna 2021

Jarota II Jarocin – LKS II Gołuchów ..........– 6:0
GKS Grębanin – LZS Doruchów ................– 1:2
Prosna Kalisz – Zieloni Koźminek ............– 1:3
Strażak Słupia – LZS Czajków ..................– 1:0
Pelikan Grabów – Ogniwo Łąkociny .........– 2:3
Zawisza Łęka O. – LKS Czarnylas .............– 3:1
CKS Zbiersk – Grom Golina .....................– 3:2
Barycz Janków P. – Biały Orzeł ...............– 1:9
Olimpia Brzeziny .................................– pauza

31. kolejka | wiosna 2021
LKS II Gołuchów – Zawisza Łęka O. ..........– 0:3
Ogniwo Łąkociny – GKS Grębanin ............– 3:1
LZS Czajków – Jarota II Jarocin ...............– 1:2
Grom Golina – Prosna Kalisz ...................– 2:2
Strażak Słupia – LZS Doruchów ...............– 0:3
LKS Czarnylas – CKS Zbiersk ....................– 2:1
Zieloni Koźminek – Barycz Janków P. ......– 3:0
Olimpia Brzeziny – Pelikan Grabów .........– 2:0
Biały Orzeł ..........................................– pauza
1. JKS Jarota II Jarocin-Witaszyce	 29	 67	116:39
2. Biały Orzeł Koźmin Wlkp.	 28	 66	 89:27
3. LZS Doruchów	 28	 49	 40:42
4. LKS Olimpia Brzeziny	 28	 48	 66:44
5. LKS Zawisza Łęka Opatowska	 29	 46	 90:51
6. GKS Grębanin	 28	 45	 81:46
7. LZS Pelikan Grabów	 28	 44	 57:53
8. GOS Zieloni Koźminek	 28	 42	 48:53
9. LKS II Gołuchów	 28	 41	 60:55
10. CKS Zbiersk	 28	 40	 56:58
11. LZS Strażak Słupia	 28	 38	 48:63
12. LZS Ogniwo Łąkociny	 29	 34	 58:82
13. LZS Czajków	 28	 33	 45:63
14. LKS Czarnylas	 28	 29	 49:81
15. KS Prosna Kalisz	 28	 26	 39:82
16. Barycz Janków Przygodzki	 29	 24	 43:95
17. LZS Grom Golina	 28	 12	 37:88

Proton Klasa A Grupa 9
24. kolejka | wiosna 2021

Pogoń Trębaczów – LZS Trzcinica .............– 3:1
Sokół Bralin – LKS Jankowy ....................– 2:0
Victoria Laski – KS Rogaszyce ..................– 7:1
Iskra Sieroszewice – KS Hanulin ..............– 1:0
Tarchalanka – Lilia Mikstat ......................– 2:1
Błękitni Chruszczyny – OKS Ostrów Wlkp. ... – 3:2
Płomień Opatów – Masovia Kraszewice ....– 3:1
1. LZS Płomień Opatów	 23	 57	 71:24
2. LKS Masovia Kraszewice	 23	 53	 93:44
3. LKS Sokół Bralin	 23	 43	 73:34
4. KS Rogaszyce	 23	 34	 58:48
5. LZS Lilia Mikstat	 23	 34	 67:53
6. LKS Jankowy 1968	 23	 33	 38:37
7. LZS Victoria Laski	 23	 32	 47:44
8. GKS Iskra-Prosna Sieroszewice	23	 32	 45:46
9. LZS Błękitni Chruszczyny	 22	 31	 58:52
10. LZS Tarchalanka Tarchały W.	 22	 29	 40:53
11. LZS Pogoń Trębaczów	 23	 27	 24:40
12. OKS Ostrów Wlkp.	 23	 21	 44:59
13. LZS Trzcinica	 23	 14	32:105
14. KS Hanulin	 23	 11	 21:72

Proton Klasa B Grupa 8
24. kolejka | wiosna 2021

Zryw Kierzno – Bonikovia Boników .........– 4:2
Ajax Rojów – Błysk Daniszyn ...................– 0:2
LZS Mikorzyn – LZS Siedlików .................– 5:3
Sokół Chwaliszew – LZS Ostrówiec ...........– 2:0
KUKS Zębców – Czarni Wierzbno .............– 1:0
Wielkopolanin – Dąb Dębnica ..................– 6:1
Sulimirczyk .........................................– pauza
1. LKS Czarni Wierzbno	 21	 54	 87:21
2. KUKS Zębców Ostrów Wlkp.	 19	 48	 65:29
3. LKS Wielkopolanin Siemianice	 20	 43	 94:27
4. KS Sokół Chwaliszew	 21	 36	 54:34
5. LZS Siedlików	 21	 32	 59:45
6. LZS Błysk Daniszyn	 20	 31	 44:43
7. LZS Bonikovia Boników	 20	 29	 52:51
8. LKS Sulimirczyk Sulmierzyce	 20	 28	 35:27
9. LZS Mikorzyn	 21	 28	 46:64
10. RLKS Ajax Rojów	 20	 26	 41:48
11. LKS Dąb Dębnica	 19	 14	 32:69
12. LZS Ostrówiec	 20	 9	 23:94
13. LZS Zryw Kierzno	 20	 3	 17:97

wyniki i tabele

Piłka nożna >>> Pod koniec maja w Baranowie rozegrano Mistrzostwa Powiatu Kępiń-
skiego w Piłce Nożnej Chłopców  Szkół Podstawowych. W tym roku najlepsi okazali się 
młodzi chłopcy z Bralina

SP Bralin najlepsza 
wśród podstawówek

Reprezentacja Szkoły Podstawowej w Bralinie sięgnęła po mistrzostwo powiatu kępińskiego w 
piłce nożnej chłopców. Turniej rozegrano na baranowskim kompleksie boisk Orlik w ramach XXII 
Igrzysk Młodzieży Szkolnej 2020/2021. Miejsca na podium zajęli jeszcze piłkarze reprezentujący 
placówki oświatowe z Trzcinicy oraz Opatowa.

Do rywalizacji w Baranowie 
przystąpiło sześć reprezentacji szkół 
podstawowych. Na baranowskim 
orliku oglądaliśmy więc piłkarzy z 
Trzcinicy, Opatowa, Mroczenia, Do-
naborowa, Bralina i Krążkowych. 
Uczestników podzielono na dwie 
grupy eliminacyjne, w których ze-
społy rywalizowały systemem każ-
dy z każdym. W grupie A najlepsza 
okazała się reprezentacja Szkoły Pod-
stawowej z Trzcinicy. Zwycięstwa 
4:1 na rówieśnikami z Krążkowych i 

2:1 nad zespołem z Opatowa pozwo-
liło młodym piłkarzom z Trzcinicy 
awansować do finału. Warto dodać, 
że podczas mistrzostw nie rozgrywa-
no półfinałów, a miejsce w finale za-
pewniali sobie wyłącznie zwycięzcy 
grup. Finałowym rywalem zespołu 
z Trzcinicy okazała się reprezentacja 
Szkoły Podstawowej z Bralin. Druży-
na prowadzona przez Wiesława Kla-
czyńskiego okazała się najlepsza nie 
tylko w rozgrywkach grupowych, ale 
także w meczu finałowym. Bralinia-

nie w decydującym starciu zwycięży-
li 3:1, zapewniając sobie mistrzostwo 
powiatu za rok 2020/2021. Do Bralina 
trafiły jeszcze dwie nagrody indy-
widualne. Najlepszym bramkarzem 
wybrano Antoniego Zmyślonego, a 
Bartosz Wawrzynowski został kró-
lem strzelców mistrzostw. Tytuł dla 
najlepszego zawodnika powędrował 
do Opatowa i został nim Filip Wi-
śniewski.		                      BAS
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Na szczeblu centralnym poznaliśmy 
pierwszego spadkowicza, którym zosta-
ła Bytovia. W sezonie 2021/2022 piłka-
rze Bytovii będą występować w grupie 
drugiej trzeciej ligi, przy czym nie ma 
to żadnego wpływu na analizę, bowiem 
już wcześniej spadek jednej z drużyn z 
naszego makroregionu był przesądzony. 
Spadek Bytovii jest jedyną rzeczą pew-
ną w kontekście spadków przed ostatnią 
kolejką. O uniknięcie degradacji walczy 
dalej pięć drużyn, z czego trzy z naszego 
makroregionu. Niestety w obecnej sytu-
acji wciąż wszystkie miejsca spadkowe 
zajmują interesujące nas ekipy, które w 
razie spadku trafią do grupy drugiej. Je-
śli tak się stanie, trzecią ligę w tym se-
zonie opuści aż 10 zespołów. By myśleć 
o poprawieniu sytuacji, niezbędne jest 
zdobycie punktów w ostatniej kolejce 
przez Olimpię Grudziądz i Błękitnych 
Stargard. Drużyny te grają na wyjaz-
dach odpowiednio z Motorem Lublin 
oraz rezerwami Śląska Wrocław. Trze-
ba jednak zaznaczyć, że ich zdobycz 
może, choć wcale nie musi poprawić 
sytuacji w kontekście spadków w ob-
rębie makroregionu. Tuż nad kreską są 
bowiem rezerwy Lecha Poznań i może 
zdarzyć się tak, że to on zajmie miejsce 
wspomnianych wyżej drużyn w gronie 

Piłka nożna >>> Sezon 2020/2021 zbliża się do finiszu. Z każdą kolejną serią gier będzie-
my poznawać zespoły, które awansują, utrzymają się, spadną bądź zagrają w barażach

Od sześciu do dziewięciu 
drużyn może opuścić 4. ligę
Efekty uboczne ostatnich reform rozgrywek oraz zakończonego przedwcześnie poprzedniego se-
zonu w niższych ligach niosą za sobą poważne konsekwencje. Rozgrywki czwartej ligi, w których 
występuje obecnie Polonia 1908 Marcinki Kępno, po zakończeniu sezonu może opuścić nawet dzie-
więć zespołów, które spadną do piątej ligi.

spadkowiczów. Wówczas sytuacja dla 
lig niższych nie ulegnie zmianie.

Tymczasem w trzeciej lidze doszło 
w miniony weekend do przetasowań w 
tabeli. Wiadomo już, że w zależności 
od rozstrzygnięć w drugiej lidze, roz-
grywki trzecioligowe (grupa 2) opuści 
co najmniej 8 drużyn, ale liczba ta może 
wzrosnąć do 10. Choć to niezwykle 
mało prawdopodobne, ale wciąż moż-
liwe, dziesiąte miejsce od końca może 
zająć Sokół Kleczew i zostać zdegra-
dowany. Skrajny dla kleczewian sce-
nariusz oznaczałby utrzymanie Jaroty 
Jarocin. Zatem wiadomo, że w gronie 
utrzymanych znajdzie się co najmniej 
jeden zespół z Wielkopolski. Taki układ 
będzie miało niezwykle istotne przeło-
żenia na spadki w w niższych ligach. W 
trzeciej lidze, do końca sezonu pozosta-
ły jeszcze trzy kolejki. Patrząc na sytu-
ację w tabeli, następna seria gier niewie-
le wyjaśni. Jeśli jednak nie zmieni się 
sytuacja w drugiej lidze i spadną z niej 
trzy zespoły z naszego makroregionu, 
wówczas niemal na pewno przesądzone 
zostaną kolejne spadki wielkopolskich 
zespołów z trzeciej ligi.

Na dwie kolejki przed zakończeniem 
zmagań w czwartej lidze poznaliśmy 
kolejne rozstrzygnięcia. Mistrzostwo i 

awans wywalczyła w miniony weekend 
Pogoń Nowe Skalmierzyce. Z kolei w 
grupie spadkowej poznaliśmy drugiego 
spadkowicza. Do zdegradowanego już 
wcześniej GKS-u Dopiewo dołączy-
ły Winogrady Poznań. Wiadomo, że 
czwartą ligę opuści bezpośrednio nie 
mniej niż sześć, ale nie więcej niż dzie-
więć drużyn. Dziesiąta może zagrać w 
barażach, co daje pewność, że utrzymają 
się cztery najlepsze zespoły grupy spad-
kowej. Tym samym na dwie kolejki przed 
końcem pewne utrzymania mogą już być 
Obra Kościan i Tarnovia Tarnowo Pod-
górne. W najbliższej kolejce utrzymanie 
mogą zapewnić też sobie w przypadku 
zwycięstw Olimpia Koło oraz Kotwica 
Kórnik (w przypadku Olimpii jest to 
możliwe też przy jej remisie pod warun-
kiem zwycięstwa Kotwicy z Wilkami 
Wilczyn). Rozstrzygnięcia w trzeciej 
lidze oraz układ tabeli grupy spadkowej 
sprawiają, że po ostatnim weekendzie z 
czwartej ligi spadłoby osiem zespołów: 
GKS Dopiewo, Winogrady Poznań, Kro-
bianka Krobia, Polonia Leszno, rezerwy 
Warty Poznań, Victoria Ostrzeszów oraz 
dodatkowo Ostrovia 1909 Ostrów Wiel-
kopolski i Lubuszanin Trzcianka. W ba-
rażach zagrałaby natomiast Polonia 1908 
Marcinki Kępno. 		        BAS
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WIADOMOŒCI BRALIÑSKIe
czerwiec 2021, nr 22 (1296)

kurier baranowa
czerwiec 2021, nr 17 (1201)

Uroczystość zaszczycili obec-
nością liczni goście, m.in.: starosta 
kępiński Robert Kieruzal, wójto-

wie sąsiednich gmin: Piotr Hołoś i 
Danuta Froń, radni, przedstawiciele 
Urzędu Gminy w Baranowie, dyrek-
torzy szkół z terenu gminy, reprezen-
tanci rodziców oraz Rady Sołeckiej, 
Ochotniczej Straży Pożarnej i Koła 
Gospodyń Wiejskich. Nikt nie prze-
szedł z pustymi rękami, a przed-
szkolna dziatwa odwdzięczyła się 
cudownym widowiskiem. W barw-
nym montażu taneczno-muzycznym 
zaprezentowały się najmłodsze „Bie-
droneczki”, nieco starsze „Motylki” 
(grupa łączona 4- i 5-latków) oraz 
najstarsze „Sówki” i „Pszczółki” 
(6-latki). Widowisko przygotowały: 
Anna Wróbel, Czesława Lorenz, 
Małgorzata Pilarska i Marta Wal-
czak-Hadryś. - Tu cegiełka po ce-
giełce wyrósł dom potrzebny wielce, 

właśnie tu, gdzie było pole, mamy te-
raz cud – przedszkole – deklamowały 
dzieci.

Przecięcia symbolicznej wstęgi 
dokonali: wójt gminy Baranów Bogu-
miła Lewandowska-Siwek, wizyta-
tor Kuratorium Oświaty Małgorzata 
Wanzek, dyrektor placówki Urszula 
Moś, dyrektor biura poselskiego po-
seł do Parlamentu Europejskiego An-
dżeliki Możdżanowskiej – Barbara 
Lis, projektant Mikołaj Wower, wła-
ściciel firmy „Kubot” Antoni Kubot, 
przewodnicząca Rady Rodziców 
Edyta Wiśniewska, przedstawiciel-
ka przedszkolaków Zuzanna Krupa 
i była kierownik Referatu Gospodar-
ki Przestrzennej i Inwestycji Halina 
Drobina.

Poświęcenia obiektu dokonał 
proboszcz parafii w Słupi ks. Jacek 

2 czerwca br. w Słupi pod Kępnem odbyła się uroczystość oddania do użytku nowo 
rozbudowanego przedszkola. Inwestycja wykonana przez firmę „Kubot” kosztowała 
3.786.896,99 zł. Gmina Baranów pozyskała na ten cel dofinasowanie z Rządowego Fundu-
szu Inwestycji Lokalnych w wysokości 1.000.000 zł. Witając zaproszonych gości, dyrektor 
placówki, Urszula Moś, wskazała oczywisty powód tej niecodziennej uroczystości:

Wszystko zaczyna się od przedszkola!
Andrzejczak. - To kolejne, trzecie 
przedszkole – po „Barankowie” i 
„Mroczusiu” – wybudowane w na-

szej gminie za mojej kadencji. Za 
każdym razem to powód do wielkiej 
dumy. (…) To jest najwspanialszy 

dzień dla każdego włodarza – odda-
wać jakieś inwestycje i cieszyć się 
razem z mieszkańcami, z panią dy-
rektor, z dziećmi – nie ukrywała ra-

dości włodarz gminy. - Marzę o tym, 
aby to przedszkole i szkoła stale się 
zapełniały, aby było jak najwięcej 
dzieci – dodała.

Swoją wdzięczność wyraziła dy-
rektor placówki U. Moś. - Po wielu 

latach wyczekiwań w naszej miej-
scowości powstało nowe, wymarzo-
ne przedszkole. W imieniu obecnych 
i przyszłych przedszkolaków, ich 
rodziców i nauczycieli składam ser-
deczne podziękowania i wyrażam 
naszą wdzięczność za to nowe miej-
sce, nową przestrzeń. (…) Obecnie 
w naszym przedszkolu bawi się i 
uczy 80 przedszkolaków. Wierzę, 
że za kilkanaście lat będą młodymi, 
szczęśliwymi mieszkańcami naszej 
miejscowości i gminy – podkreśla-
ła dyrektor, dziękując wszystkim, 
którzy przyczynili się do powstania 
nowego obiektu. Głos zabrali także 
zaproszeni goście, którzy gratulowali 
nowej inwestycji.

Umowę na realizację tej inwesty-
cji podpisano 5 grudnia 2019 r. z fir-
mą budowlaną „Kubot”. Przed przy-
stąpieniem do robót budowlanych 

rozebrano fundamenty rozpoczętej 
kilka lat temu rozbudowy budynku. 
Wykonano też nowe przyłącza: ga-
zowe, wodne i kanalizacyjne. Dzięki 
tej inwestycji słupskie przedszkole 
powiększyło się o dwa oddziały oraz 
pomieszczenia towarzyszące, w tym 
łącznik do istniejącej sali gimna-
stycznej. Nowy obiekt zlokalizowano 
pomiędzy istniejącym budynkiem 
szkolno-przedszkolnym, a salą gim-
nastyczną. Z przedszkolem połą-
czono go bezpośrednim przejściem, 
natomiast z salą gimnastyczną – łącz-
nikiem. Pomiędzy oddziałami znaj-
duje się węzeł sanitarny oraz magazy-
ny, po jednym dla każdego oddziału. 
W części budynku umieszczono 
kuchnię i stołówkę przeznaczoną dla 
24 osób. Ponadto w budynku znalazło 
się miejsce na szatnię, pomieszczenia 
techniczne, gospodarcze oraz gabinet 
specjalisty. Nowe przedszkole służyć 
będzie 50 dzieci.                   ems, KR

Podczas otwarcia rozbudowanego 
obiektu przecięto symboliczną wstęgę

Przedszkolaki dały pokaz talentów 
wokalnych, recytatorskich i tanecznych

Poświęcenia przedszkola 
dokonał ks. J. Andrzejczak

Dyrektor U. Moś podziękowała wójt 
B. Lewandowskiej-Siwek za inwestycję

Z okazji Dnia Dziecka wójt gmi-
ny Bralin Piotr Hołoś odwiedził Pu-
bliczne Przedszkole Samorządowe w 
Zespole Szkół w Nowej Wsi Książę-
cej, Przedszkole „Kwiaty Polskie” i 

Słodkości na Dzień Dziecka

Żłobek Samorządowy „Wiosenka” 
w Bralinie. Włodarz gminy osobiście 
złożył życzenia najmłodszym miesz-
kańcom gminy i obdarował dzieci 
słodkościami.                     Oprac. KR

Wojewoda wielkopolski poinfor-
mował, że w 2021 r. wsparcie finan-
sowe na realizację zadania w ramach 
Modułu 3. Rządowego Programu 
„Posiłek w szkole i w domu” otrzyma 
47 organów prowadzących publiczne 
szkoły podstawowe, w tym 61 szkół 
z województwa wielkopolskiego, na 

Z okazji Dnia Dziecka, 5 czerwca 
br., w Nosalach nastąpiło uroczyste 
otwarcie placu zabaw. - Złożyłem 
obietnicę we wrześniu zeszłego roku 
na zebraniu wiejskim, że powstanie 
plac zabaw w Nosalach. Dziś może-
my z pełnym przekonaniem stwier-
dzić, że doczekał się pełnej realizacji, 
z czego wszyscy bardzo się cieszymy 
– powiedział wójt gminy Bralin Piotr 
Hołoś. 

W Nosalach nastąpiło uroczyste otwarcie placu zabaw

Co roku plac zabaw 
na Dzień Dziecka

Uroczyste otwarcie placu zabaw 
było również okazją do podziękowań 
za współpracę przy realizacji zadania 
sołtysowi sołectwa Nosale, Radzie 
Sołeckiej, Koła Gospodyń Wiejskich 
w Nosalach oraz wszystkim zaanga-
żowanym. Gruntownie doposażony 
plac zabaw będzie przez kolejne lata 
służył dzieciom, młodzieży i miesz-
kańcom Nosal.

Oprac. KR

Podczas uroczystego przecięcia 
wstęgi na nowym placu zabaw

Gmina Bralin znalazła się na liście wniosków zakwalifiko-
wanych do dofinansowania w ramach Wieloletniego Rzą-
dowego Programu „Posiłek w szkole i w domu” 

Gmina otrzyma środki 
dla stołówki

łączną kwotę 3.761.959,00 zł. Rów-
nież Gmina Bralin otrzyma dofinan-
sowanie w wysokości 80.000,00 zł 
na doposażenie i poprawę standardu 
szkolnej stołówki i kuchni w Zespo-
le Szkół im. Ks. Michała Przywary 
i Rodziny Salomonów w Nowej Wsi 
Książęcej.                            Oprac. KR
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wieści znad pomianki
czerwiec 2021, nr 20 (1014)

GONIEC PERZOWSKI
czerwiec 2021, nr 21 (972)

G£OS TRZCINICY
czerwiec 2021, nr 21 (1190)

Najistotniejszym celem tego 
święta była integracja oraz aktyw-
ność wszystkich zespołów klaso-
wych. Dlatego też uczniowie mieli 
mnóstwo okazji, aby odbudować re-
lacje koleżeńskie i sprawdzić swoje 
możliwości fizyczne podczas wyko-
nywania zadań.

W Zespole Szkół w Trębaczo-
wie z humorem i uśmiechem dzie-
ci i młodzież rozpoczęli dzień. W 
tym dniu odbyły się gry i zabawy 
dla wszystkich przedszkolaków 
oraz uczniów szkoły podstawowej. 
W przedszkolu grupy starszaków i 
młodszych dzieci bawiły się na świe-
żym powietrzu. Odbyły się zabawy z 
chustą i piłkami, zawody w skokach 

w workach oraz bieg z jajkiem na 
czas. Tymczasem w szkole odbył się 
konkurs na najciekawszy strój bajko-
wy wśród młodszych dzieci klas I-
-III oraz z oddziału przedszkolnego. 
Jury przyznało w każdej klasie słod-
kie nagrody. Jednocześnie kolejnych 
zwycięzców wyłoniono głosami pu-
bliczności. Następnie odbyły się za-
bawy i taniec przy skocznej muzyce, 
a na koniec zorganizowano zawody 
sportowe na boisku szkolnym. Po za-
kończonych zabawach na wszystkich 
czekały smaczne kiełbaski z grilla.

W Zespole Szkół w Perzowie 
klasy I-III brały udział w rywaliza-

Zgodnie z kartą informacyjną 
przedsięwzięcia planowana jest prze-
budowa drogi na odcinku o długości 
około 7 km wraz z korektą geome-
trii i parametrów łuków, wykonanie 
poszerzenia jezdni do 6 m, budowę, 
ciągu rowerowego, budowę zatok 
autobusowych, budowę przepustów, 

Gminna Biblioteka Publiczna w 
Trzcinicy wzięła udział w akcji or-
ganizowanej przez wydawnictwo 
Media Rodzina, w której można było 
otrzymać bezpłatny pakiet gadżetów 
związanych z serią książek dla dzieci 
pt. „Charlie zmienia się...” – o chłopcu 
potrafiącym zmieniać się w rozma-
ite zwierzęta. Trzcinicka książnica 
znalazła się wśród 100 bibliotek, do 
których trafił zestaw promocyjny. W 
związku z tym w dniu 26 maja br. w 
trzcinickiej książnicy na najmłod-
szych czytelników czekała niespo-

REGIONALNE CENTRUM KRWIODAWSTWA 
I KRWIOLECZNICTWA W KALISZU

- TERENOWY ODDZIAŁ W OSTRZESZOWIE   
ZAPRASZA NA

AKCJĘ 
POBIERANIA KRWI 

PERZÓW
SZKOŁA PODSTAWOWA

- PERZÓW 77a

13.06.2021 (niedziela)
w godzinach: 9.00 - 12.00

 Zapraszamy wszystkich chętnych, 
którzy ukończyli 18. rok życia, 

z dowodem osobistym i po lekkim posiłku.

Wycieczka seniorów z gminy Łęka Opatowska, na trasie: Kraków – Zakopane – Wadowice 

Papieskim szlakiem Dzięki uprzejmości minister ro-
dziny i polityki społecznej Marleny 
Maląg oraz Fundacji „Rozwój Zby-
szewic” osoby powyżej 55 roku ży-
cia z terenu gminy Łęka Opatowska 
miały okazję od 29 do 31 maja br. 
wyjechać na 3-dniową wycieczkę, 
zwiedzając Kraków, Zakopane i Wa-
dowice.

- Wyjazd dla seniorów z naszej 
gminy jest częścią projektu reali-
zowanego przez Fundację „Rozwój 
Zbyszewic” w ramach Rządowego 
Programu „Społeczna odpowie-
dzialność nauki” – Popularyzacja 
nauki i promocja sportu, który ma 
na celu sprzyjać aktywności społecz-
nej osób starszych – wyjaśnia wójt, 
Adam Kopis.                      Oprac. m

Uczestnicy wycieczki

1 czerwca to wyjątkowy dzień dla dzieci w każdym wieku. W tym roku, po tak długiej nie-
obecności uczniów w szkołach, dzieci z gminy Perzów postanowiły spędzić ten dzień w 
miłej atmosferze i na wesoło

Dzień Dziecka na wesoło

cjach sportowych, korzystały też z 
placu zabaw i dmuchanego zamku. 
Niewątpliwą atrakcją była także wi-

zyta w Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Perzowie. Dzięki niej dzieci poznały 

trudności związane z wykonywaniem 
wielu niebezpiecznych zadań w pracy 
strażaka.   Klasy IV-VIII uczestni-
czyły w grach terenowych. Świetnie 
poradziły sobie z odczytaniem map, 
orientacją w terenie oraz wykonaniem 
powierzonych zadań. Zabawę uroz-
maicono również poczęstunkiem: lo-
dami, kiełbaskami z grilla, napojami.

Tego dnia na dzieci czekał jesz-
cze jeden słodki upominek podaro-
wany przez wójt Danutę Froń, która 
zawsze pamięta o wszystkich dzie-
ciach i odwiedza je w przedszkolu i 
w szkole. - Dzień Dziecka w naszej 
gminie upłynął w wspaniałej at-
mosferze i był długo oczekiwanym 
dniem po wielu miesiącach nauki 
zdalnej. Uśmiechy na twarzach 
dzieci były najlepszą nagrodą za 
trud zorganizowania tych imprez – 
stwierdziła wójt.                

Oprac. m

...zabawy w piaskownicy...

...i leniuchowanie 
w Dzień Dziecka

Spotkanie ze strażakami...

26 maja 2021 roku uprawomocniła się decyzja wójta gminy 
Trzcinica o uwarunkowaniach środowiskowych dla przed-
sięwzięcia polegającego na „Przebudowie drogi powiato-
wej nr 5692P Mroczeń Laski Borek i Nr 5688P Laski Borek 
Trzcinica”

Dokumentacja Laski-Mroczeń
wykonanie poboczy i odwodnienie 
pasa drogowego.

Powyższa decyzja wraz z ukoń-
czoną dokumentacją projektową i po-
zostałymi elementami planistycznymi 
daje możliwość wnioskowania przez 
Powiat Kępiński o środki zewnętrzne 
na realizację tego zadania.     Oprac. m

Wesołe gadżety od Wydawnictwa Media Rodzina dla naj-
młodszych czytelników

Biblioteczne gadżety
dzianka. Dzieci, które tego zawitały 
do biblioteki zostały obdarowane 
wesołymi gadżetami – długopisami 
z wizerunkiem zwierząt i magnesami 
oraz słodkim upominkiem. Koordy-
natorem akcji była bibliotekarz Maria 
Tomalik. - W czasie trwania pan-
demii koronawirusa, gdzie biblio-
teki mają ograniczoną działalność 
kulturalną, książnica stara się  na 
wszelkie dostępne sposoby promo-
wać książkę i czytelnictwo”– mówi 
dyrektor Gminnej Biblioteki publicz-
nej w Trzcinicy Renata Gość.          m
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praca100@polomarket.pl

FABRYKA MEBLI W PIASKACH 
ZATRUDNI 

STOLARZY
pomocników stolarzy

NA BARDZO DOBRYCH
WARUNKACH PRACY I PŁACY.

tel. 62 / 78 141 12, 
62 / 78 141 13,

601 537 812.
ADRES. Piaski 1c.

ECHO RYCHTALA
czerwiec 2021, nr 18 (966)

Dzień Dziecka obchodzony jest 
na całym świecie. Różne są jego 
daty i zwyczaje. Międzynarodowy 
Dzień Dziecka ustanowiło Zgroma-
dzenie Ogólne Organizacji Narodów 
Zjednoczonych (ONZ) w 1954 r. dla 
upowszechniania ideałów i celów 
dotyczących praw dziecka. Święto 

to przypomina o prawie dzieci do 
szczęśliwego dzieciństwa, w któ-
rym jest miejsce na zabawę, naukę, 
miłość, bezpieczeństwo, zrozu-
mienie, sprawiedliwość i uśmiech.  
W Polsce, Czechach, Słowacji, Rosji, 
Chinach, Ukrainie i Portugalii Dzień 
Dziecka obchodzi się 1 czerwca.

Tegoroczny Dzień Dziecka w 
Szkole Podstawowej im. Ojca Kon-
rada Stolarka w Rychtalu święto-
wano pod hasłem „Masz wybór”. 
Organizacją i przebiegiem tego dnia 
zajął się Samorząd Uczniowski wraz 
z opiekunami. Obchody tego dnia 
rozpoczęto od wspomnienia postaci 
patrona szkoły, ojca Konrada Sto-
larka, które przygotowali: Julia 
Przysiężna i Michał Wolny, ucznio-
wie z klasy 4b. 

Kolejnym punktem, a zarazem 
atrakcją, był pokaz strażacki w po-
staci udzielania pierwszej pomocy 
przedmedycznej oraz gaszenia poża-
ru – w tych przedsięwzięciach czyn-
ny udział brali uczniowie, którzy są 
członkami Młodzieżowej Drużyny 
Pożarniczej – Kamil Kończak, Mi-
łosz Kubiak, Jakub Bizunowicz, 
Kamil Nolbert i Daniel Kruber. 

Po pokazach strażackich wszy-
scy uczniowie wraz z wychowaw-
cami i nauczycielami udali się na 
„Orlik“, gdzie odbywały się impre-
zy rekreacyjno-sportowe. Samo-
rząd Uczniowski wraz z opiekuna-
mi zaplanował szereg przeróżnych 
przedsięwzięć do wyboru dla dzieci 
i młodzieży. Uczniowie sami podej-
mowali decyzje, w których przed-
sięwzięciach chcieli uczestniczyć. 
Były m.in. gry i zabawy dla dzieci 

Dzień Dziecka w Szkole Podstawowej im. Ojca Konrada Stolarka w Rychtalu

Święto dzieci pełne atrakcji
realizowane przez animatorkę, stre-
fa gier i zabaw (dmuchane zamki 
i zjeżdżalnie), malowanie twarzy, 
strefa młodego strażaka (przy wozie 
bojowym), pokazy na skateparku, 
strefa gier i zabaw zręcznościowo-
-umysłowych (szachy, warcaby, gry 
planszowe, piłkarzyki, bilard i inne), 

quiz „Wiem więcej”, strefa rekreacyj-
no-sportowa (gry rzutne, rozgrywki 
koszykarskie, wielobój koszykarski, 
gra w 21 – oczko), strefa piłkarska 
(mecze i konkursy rzutów karnych), 
strefa tenisa stołowego, rowerowy tor 
przeszkód, sprawnościowy tor prze-
szkód, gra w badmintona, ćwiczenia 
techniką dowolną na skateparku i w 
strefie Street Workout, przejażdżka 
bryczką, możliwość wzniesienia na 
podnośniku strażackim oraz konkurs 
talentów.	

Podczas konkursu talentów odby-
ła się prezentacja umiejętności arty-

styczno-sprawnościowych uczniów. 
Prezentowali oni swoje talenty, takie 
jak śpiew i gra na instrumentach: 
Aleksandra Marczak z kl. VIIa 
zaprezentowała swoje umiejętno-
ści śpiewu i gry na gitarze, Julia 
Przysiężna z kl. IVb – śpiewu i gry 
na ukulele, Oliwia Kałus z kl. IVa 
– śpiewu, Łukasz Wilk z kl. VIIb 
– gry na saksofonie, a Hanna Opac 
z kl. Via – gry na skrzypcach, Ka-
rol Kula z kl. Ia przedstawił pokaz 
umiejętności piłkarskich, natomiast 
lokalna młodzież – pokazy ćwi-
czeń na drążkach. Ponadto wszyscy 
uczestnicy mogli obejrzeć taniec 

cheerleaderek, żonglerkę piłkami, 
prezentację dowcipów, akrobatykę 
oraz pokaz treningu taekwondo, któ-
ry przedstawiły Martyna Maryniak 
z kl. VIIa i Kinga Rychlewska z kl. 
VIIIb. Sponsorem nagród w konkur-
sie była przewodnicząca Rady Gminy 
Rychtal Aleksandra Olejnik. 

Wśród atrakcji znalazł się także 
wernisaż – uczniowie będący szkol-
nymi artystami rysowali i malowali 
fragmenty krajobrazu obiektu spor-
towego. Mieli do dyspozycji 1 godzi-
nę i 15 minut pod opieką artystyczną 
i koncepcją realizacji Magdaleny 
Tomalik. Prezentacja prac plastycz-
nych odbyła się w końcowej części 
konkursu.

W czasie obchodów Dnia Dziec-
ka uczniowie mieli zapewnione prze-
pyszne posiłki, za przygotowanie 
których odpowiedzialna była Kata-
rzyna Balcerzak, panie kucharki 
oraz Julia i Natalia Balcerzak z kl. 
VIIIa. Na posiłek składały się kiełba-
ski z grilla, kanapki, hamburgery, na-
poje, lody, dzieci mogły także nieod-
płatnie skorzystać z waty cukrowej, 
którą przygotowały panie z KGW 
Krzyżowniki: Małgorzata Wrot-
nowska i Dorota Banaszczyk. 

Nad postawą uczniów i 
ich zachowaniem czuwał ze-
spół pedagogów szkolnych przy 
wsparciu wychowawców klas, 
zachęcali oni też i mobilizowali do ko-

rzystania z przygotowanych atrakcji. 
W realizacji imprezy pomogli także 
rodzice uczniów, którzy stworzyli 
zespół pod przewodnictwem Wiolety 
Kałus. Rodzice wraz z nauczycie-
lami czuwali nad bezpieczeństwem 
dzieci podczas gier i zabaw, głównie 
podczas korzystania z zamków, zjeż-
dżalni, gier i zabawy. Całość związa-
na z realizacją Dnia Dziecka została 
opracowana przez Piotra Nasiadka 
przy współudziale uczniów, za apro-
batą Rady Samorządu Uczniowskie-
go i dyrekcji szkoły.	

Pogoda w tym dniu była piękna i 
słoneczna. Było dużo radości, emocji 
płynących ze zdrowej rywalizacji i 
wspólnie spędzonego czasu. Nie za-
brakło nagród i słodkości dla zwy-
cięzców oraz każdego dziecka, spon-
sorowanych przez Bank Spółdzielczy 
w Kępnie, „Froneri” Namysłów, 
Radę Rodziców oraz dyrektor szkoły. 
Przejażdżki bryczką odbyły się dzię-
ki uprzejmości Edwarda Machow-
skiego, właściciela Stajni Skoroszów. 
Foodtruck został użyczony przez 
firmę „Przedsiębiorstwo Motoryza-
cyjne Milian” z Sycowa. Z pewnością 
ten niezwykły dzień przyniósł radość 
każdemu dziecku. 	         M. Oscenda

Dla dzieci przygotowano 
szereg ciekawych atrakcji

Nie zabrakło również 
konkurencji sportowych

Dmuchany zamek dał 
dzieciom mnóstwo radości
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reklamyOgłoszenia

Tel. 608 737 766.

Fachowa 
korekta
tekstów.

adres zakładu:
ul. Poniatowskiego 24, 

63-600 Kępno,
tel. (62) 78 245 58, 

602 570 336

mechanika - 
blacharstwo
samochodowe
export - import

wiesław waloszczyk

Raport SMOG-owy
W „Tygodniku Kępińskim” publikujemy dane pomiarowe z sensora Syngeos, dotyczące poziomu pyłów PM 2.5 i PM 10 w Kępnie (ul. H. Sienkiewicza 21), Baranowie (ul. Ogrodowa 2) 
i Perzowie, w najgorszym momencie dnia, kiedy poziom zanieczyszczeń jest najwyższy. W Polsce dobowa norma stężenia pyłu PM 10 wynosi 50 µg/m3, poziom informowania występuje 
przy 200 µg/m3, a alarmowy – przy 300 µg/m3. 

	DATA	PY  Ł PM 2.5   	PY Ł PM 10	JA KOŚĆ
		  (µg/m3) 	 (µg/m3)	POWIET RZA
		  – % NORMY	 – % NORMY

Kępno (ul. H. Sienkiewicza 21)

2.06 	 10,1 (39%)	 17,0 (34%)	 Bardzo dobra
3.06	 7,2 (28%)	 10,6 (21%) 	 Bardzo dobra
4.06	 10,8 (42%)	 18,6 (37%) 	 Bardzo dobra
5.06	 14,4 (56%)	 27,1 (54%)	 Dobra
6.06	 25,0 (97%)	 41,5 (83%)	 Dobra
7.06	 26,8 (104%)	 44,7 (89%)	 Dobra
8.06	 18,6 (72%)	 29,5 (59%)	 Dobra

	DATA	PY  Ł PM 2.5   	PY Ł PM 10	JA KOŚĆ
		  (µg/m3) 	 (µg/m3)	POWIET RZA
		  – % NORMY	 – % NORMY

baranów (ul. Ogrodowa 2)

2.06	 25,5 (99%)	 41,0 (82%)	 Dobra
3.06	 9,3 (36%)	 14,7 (29%) 	 Bardzo dobra
4.06	 18,6 (72%)	 31,5 (63%) 	 Dobra
5.06	 21,1 (82%)	 36,0 (72%)	 Dobra
6.06	 27,3 (106%)	 46,3 (92%)	 Dobra
7.06	 36,4 (141%)	 60,2 (120%)	 Umiarkowana
8.06	 41,8 (162%)	 68,5 (137%)	 Umiarkowana

	DATA	PY  Ł PM 2.5   	PY Ł PM 10	JA KOŚĆ
		  (µg/m3) 	 (µg/m3)	POWIET RZA
		  – % NORMY	 – % NORMY

Perzów

2.06	 22,4 (87%)	 36,1 (72%)	 Dobra
3.06	 9,0 (35%)	 13,0 (26%) 	 Bardzo dobra
4.06	 12,9 (50%)	 22,5 (45%) 	 Dobra
5.06	 10,1 (39%)	 15,6 (31%)	 Bardzo dobra
6.06	 11,3 (44%)	 20,7 (41%)	 Bardzo dobra
7.06	 21,1 (82%)	 33,3 (66%)	 Dobra
8.06	 205,5 (797%)	 232,5 (465%)	 Zagrożenie dla zdrowia

Oznaczenie kolorów: 

Bardzo dobra

Dobra

Umiarkowana

Bywało lepiej

Zła

Zagrożenie dla zdrowia

MASAŻ
I REHABILITACJA

DOMOWA
- TANIO -

TEL. 723 882 777

Drodzy Czytelnicy! 
Jeżeli chcielibyście na łamach 
naszego tygodnika wyjaśnić 

nurtującą Was sprawę, zgłosić 
problem czy uwagę, jesteśmy 

do Państwa dyspozycji. 
Przypominamy, iż w redakcji 

„Tygodnika Kępińskiego” 
w godzinach od 9.00 do 16.00 

dziennikarze pełnią dyżur 
telefoniczny.  

Z chęcią wysłuchamy wszystkich 
informacji na tematy związane 

z Ziemią Kępińską i być może uda 
się nam wyjaśnić najbardziej 

bulwersujące sprawy. 

Telefon: (62) 78 29 284.

uwaga!

US£UGI

Poszukiwana pielęgniarka okazjonalnie na 
godziny do osoby przewlekle chorej, leżącej, 
komunikatywnej. Tel. 605 695 567.        
     	 (TK 49/06/21)

Minikoparka - wiertnica. Usługi - 
wynajem. Tel. 692 604 062.        
     	 (TK 46/05/21)
Remonty i wykończenia wnętrz. 
Tel. 509 543 677.              	 (TK 1/01/20)

Pomoc w pisaniu prac zaliczeniowych, licen-
cjackich i magisterskich. Tel. 694 665 070.        
     	 (TK 40/05/21)

Malowanie, gładzie gipsowe, sufity podwie-
szane i zabudowy z płyt gipsowych, panele 
podłogowe, płytki łazienkowe, murowanie, 
kostka brukowa, montaż sanitariatu, inne 
prace wykończeniowe. Tel. 664 222 885.               

(TK 43/05/21)

Docieplanie stropodachów, ścian 
i podłóg poprzez wdmuchiwanie 
wełny mineralnej i granulatu sty-
ropianowego lub wtłaczanie pianki 
w mur dokanałowo - wycena gratis. 
Tel. 503 930 817.       	 (TK 116/03/17)

sprzedam

Sprzedam łóżka piętrowe. Tel. 889 143 311.
(TK 32/04/21)

Sprzedaż drewna opałowego, iglaste, liścia-
ste. Tel. 510 183 522. 	 (TK 17/03/21)

Sprzedaż drewna opałowego, bukowego, 
suchego z dowozem. Więcej informacji 
pod numerem telefonu: 62 78 10 366 lub 
osobiście w firmie STOLMER, Mroczeń 7, 
63-604 Baranów, pn-pt. 8-16. (TK 39/05/21)

POZOSTAŁE

Tablica reklamowa o powierzchni 3 m x 6 m 
do wynajęcia - Mianowice, przy drodze głów-
nej. Tel. 724 774 631 (po godzinie 16.00).
	 (TK 47/05/21)

NIERUCHOMOŒCI wynajmę

Do wynajęcia kawalerka, umeblowana - 
Kępno. Tel. 606 365 377.

NIERUCHOMOŒCI sprzedam

Sprzedam garaż na Os. Odrodzenia o po-
wierzchni 16 m2. Tel. 693 112 263.
 	 (TK 50/06/21)

Sprzedam garaż na Os. Odrodzenia o po-
wierzchni 15 m2. Tel. 695 259 001.
 	 (TK 50/06/21)

NIERUCHOMOŒCI kupiÊ

Kupię działkę w Klinach, Hanulinie, Zosinie, 
Białym Młynie. Tel. 795 413 001. 	
	 (TK 45/05/21)

Kupię garaż w Kępnie, ul. Spółdzielcza/Os. 
Wiosny Ludów. Tel. 661 995 884. 	
	 (TK 45/05/21)

Kupię grunt rolny w okolicach Kępna. 
Tel. 666 218 322. 	 (TK 394/10/17)

Kupię łąkę, grunt rolny, nieużytki na terenie 
Kępna lub w pobliżu.Tel. 666 218 322.	
	 (TK 415/10/17)

rolnicze

Sprzedam 400 kg pszenżyta oraz przetrzą-
sarko-zgrabiarkę 7-gwiazdową. 
Tel. 62 79 14 883.	 (TK 41/05/21)

Kupię ciągniki i maszyny rolnicze. 
Tel. 602 811 423.         	 (TK 69/01/13)

Ciągnik C4011/60/ 1969 r., opryskiwacz, 
kopaczka dwurzędowa, przyczepa 3,5-tonowa, 
drewniane burty, przyczepka do przewozu 
żywca. Tel. 885 394 472.    
	 (TK 25/04/21)

motoryzacja

Skup aut. Płacimy od 600 zł. 
Tel. 503 616 006.	 (TK 42/05/21)

Og³oszenia drobne 
przyjmujemy w redakcji 

w godz. 9.00-16.00 lub tel. 62 / 78 292 84

Obchody 100–lecia szkolnictwa zawodowego 
w powiecie kępińskim – 11 czerwca 2021 r.

	 Planowane na 6 czerwca 2020 r. obchody 100–lecia szkolnictwa 
zawodowego, które miały być połączone z II Zjazdem Absolwentów, 
zostały przeniesione na 11 czerwca 2021 r. 
	 Ze względu na trwające nadal obostrzenia sanitarne musieliśmy 
zrezygnować z części imprez towarzyszących oraz zmienić formułę 
obchodów.
	 Z przykrością informujemy, że epidemia uniemożliwia nam 
zaproszenie wszystkich gości, z którymi chcielibyśmy świętować 
ten wspaniały jubileusz. Nie odbędzie się również planowany Bal 
Absolwentów.
	 Mamy nadzieję, że za kilka lat – wierząc, że są miejsca, czasy 
i ludzie, których się nie zapomina – zorganizujemy spotkanie dla 
znacznie większej grupy absolwentów niż to będzie miało miejsce 11 
czerwca 2021 r.
Prezes Stowarzyszenia Absolwentów 

i Przyjaciół ZSP nr 1 w Kępnie 
- Zygmunt Nowacki

Dyrektor ZSP nr 1 w Kępnie 
- Bogumiła Drobina

OGŁOSZENIE
Wójt Gminy Łęka Opatowska podaje do publicznej wiadomości, iż został 
sporządzony i wywieszony wykaz nieruchomości rolnych stanowiących 
własność Gminy Łęka Opatowska przeznaczonych do dzierżawy w trybie 
ustnego przetargu nieograniczonego. Wykaz wywieszono w siedzibie 
Urzędu Gminy Łęka Opatowska i na tablicach ogłoszeń w sołectwach oraz 
opublikowano na stronie internetowej: http://www.lekaopatowska.bip.net.pl. 
Okres wywieszenia - 21 dni od dnia 10 czerwca 2021 r. Dodatkowe 
informacje można uzyskać w Referacie Budownictwa, Gospodarki 
Komunalnej i Ochrony Środowiska Urzędu Gminy Łęka Opatowska  –  ul. 
Akacjowa 4, pok. nr 111-112 (tel. 62 / 78 14 532).

Łęka Opatowska, 
10 czerwca 2021 r.

WÓJT GMINY ŁĘKA OPATOWSKA
/-/ Adam Kopis

Sprzedam mieszkanie 
3-pokojowe w Kępnie, 

zadbane. 56 m2 + garaż. 
Tel. 505 095 632
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ogłoszenia Recenzje

„Tygodnik Kêpiñski” proponuje

SPONSORZY NAGRÓD:

Prószyñski i S-ka

Prawdziwe do bólu, bezkompromisowe historie kumpli z blokowiska, których codzienne 
życie toczy się w rytm obowiązujących zasad młodego pokolenia, wrzuconego w paszczę 
wszechobecnego konsumpcjonizmu. Pięciu ziomali: Oko, Biro, Syfer, Suwak i Gruber 
mają na osiedlu ulubioną ławkę – kultowe miejsce, gdzie spotykają się nie tylko na 
pogadankę o tym, jak było „w tyrce” i co wydarzyło się „na chacie”, lecz także rozmyślają 
o własnej egzystencji, zwłaszcza gdy akurat przypalili trawkę lub napili się browaru z 
osiedlowego sklepu. Choć mają swoje marzenia i przemyślenia, wydaje się, że brakuje im 
pomysłu na siebie, na wyrwanie się z szarego, ograniczonego własnym światopoglądem 
świata, w którym na dobre utknęli. Dekalog, obowiązujący „na dzielni” 
to rzecz święta, a reszta jest marną namiastką tego, co pozostaje poza ich 
zasięgiem…

Kiedyś. Lipcowa noc, wiejski festyn. Osiemnastoletnie kuzynki Klaudia i Aneta świetnie 
się bawią, tańczą i flirtują. W trakcie zabawy dochodzi między nimi do kłótni. Następnego 
dnia okazuje się, że do domu wróciła tylko jedna – Klaudia. Ruszają poszukiwania. Po 
kilku dniach przypadkowi grzybiarze znajdują w lesie zwłoki dziewczyny. Zabójstwo 
czy nieszczęśliwy wypadek? Nieudolnie prowadzone śledztwo nie przynosi odpowiedzi. 
Miejscowa ludność snuje domysły.
Teraz. Klaudia wraca do rodzinnej miejscowości, by uporządkować dom po zmarłej 
niedawno matce. Na każdym kroku natyka się na ślady dawnej tragedii. Choć od tamtych 
wydarzeń minęło już dziesięć lat, wciąż ścigają ją wrogie spojrzenia. W pierwszym 
odruchu chce jak najszybciej zamknąć stare sprawy i wyjechać, ale uświadamia sobie, że 
jeżeli nie spróbuje rozwiązać tajemnicy śmierci Anety, nigdy się od niej nie uwolni. Musi 
poznać prawdę, nawet najbardziej okrutną.

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

Łukasz Misiura - „zBLOKowane umysły”

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

Dav Pilkey - „DogMan. Tom 7. Komu bije dzban”

Krzy¿ówka nr 22

Wszystkie rozwi¹zania wezm¹ udzia³ w losowaniu ksi¹¿ek ufundowanych przez wydawnictwa: 
„Znak”, „Zysk i S-ka”, „Fronda” / „Zona Zero”, „Powergraph”, „Oficynka”, „Czwarta Strona”
„Filia”, „Sonia Draga”, „Marginesy”, „Novae Res”, „Kobiece” „Otwarte” i „Prószyñski i S-ka”:

Litery z pól z numeracj¹ utworz¹ rozwi¹zanie, które nale¿y nades³aæ pod adresem:

„Tygodnika Kêpiñskiego” do 16 czerwca 2021 r.

1. Anna Kusiak - „Cień Judasza”,
2. Łukasz Misiura - „zBLOKowane umysły”,
3. Dav Pilkey - „DogMan. Komu bije dzban”.

Za rozwi¹zanie krzy¿ówki nr 21 nagrody otrzymuj¹:
Jadwiga Łuszczak (Drożki), 

Tomasz Szczepaniak (Opatów), 
Teresa Zawada (Perzów).

Uwaga! Nagrody nale¿y odebraæ w ci¹gu 7 dni.

Anna Kusiak - „Cień Judasza”

SuperKumple wyłażą ze skóry, by pomóc DogManowi wyzbyć się złych nawyków. Gdy 
jego obsesje przeistaczają się w lęki, nagle pojawia się całkiem nowy straszliwy wróg! 
Tymczasem po wyjściu z więzienia Kot Pet za sprawą Małego Peta zaczyna nowe życie, 
jednak gdy z otchłani dziejów wyłania się ojciec Peta a dziadek Małego Peta, Pet musi 
stawić czoło zaszłościom, by zrozumieć, czym jest naprawdę dobra zmiana 
(i to na lepsze)!

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

FABRYKA MEBLI W PIASKACH 
ZATRUDNI 

TAPICERÓW
NA BARDZO DOBRYCH

WARUNKACH PRACY I PŁACY.
tel.: 62 / 78 141 12, 

601 815 606.
ADRES: Piaski 1c.

Drodzy Czytelnicy! Jeżeli chcielibyście na łamach naszego tygodnika wyjaśnić 
nurtującą Was sprawę, zgłosić problem czy uwagę, jesteśmy 

do Państwa dyspozycji. Przypominamy, iż w redakcji „Tygodnika 
Kępińskiego” przez cały tydzień od 9.00 do 16.00 dziennikarze pełnią dyżur 

telefoniczny.  Z chęcią wysłuchamy wszystkich informacji 
na tematy związane z Ziemią Kępińską i być może uda się nam 

wyjaśnić najbardziej bulwersujące sprawy. 

Telefon: (62) 78 29 284.

Uwaga, Uwaga, uwaga...
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ogłoszeniaHoroskop
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Waga 23 IX – 23 X

Baran 21 III – 20 IV
Traktuj ludzkie uczucia z większą wyrozumiałością 
i życzliwością. Ktoś może potrzebować Twojego 
zrozumienia, a nie żartów i poklepywania po ple-
cach. W miłości bądź ostrożny, bo Twoje zacho-
wanie może zranić bliską Ci osobę.

Lew 23 VII – 22 VIII

Strzelec 22 XI – 21 XII

Wodnik 20 I – 18 II

Bliźnięta 22 V – 22 VI

Byk 21 IV – 21 V

Rak 23 VI – 22 VII

Ryby 19 II – 20 III

Koziorożec 22 XII – 19 I

Panna 23 VIII – 22 IX

Skorpion 24 X – 21 XI

Otrzymasz dobre wiadomości lub dwuznaczna 
sytuacja wyjaśni się, a nawet obróci się na Twoją 
korzyść. We wszystkim pomogą Ci przyjaciele, a 
ich rady zachęcą Cię do działania. Karta wróży też 
udaną imprezę i zapowiada nowe znajomości.

Bądź konsekwentny, uprzejmy i w razie kłopotów 
nie uciekaj się do podstępów. W miłości zapowia-
da się więcej spokoju. Bliska osoba poprosi Cię o 
pomoc. Sprostasz jej oczekiwaniom, a w weekend 
zasłużysz na nagrodę i pochwałę.

Nie daj się ponieść zbyt silnym emocjom i egzalto-
wanym uczuciom. Nie podejmuj decyzji pod wpły-
wem silnych uczuć i emocji. Trzymaj się swoich 
planów, przyjmuj rady innych, ale nie daj im wpły-
wać na swoje decyzje. 

Idź swoją drogą, nie oglądaj się wstecz. W spra-
wach uczuć będziesz mógł odciąć się od tego, co 
było dotychczas. W pracy będziesz musiał wal-
czyć o swoje stanowisko, nawet kosztem dobrych 
relacji ze współpracownikami. 

Zastanów się, czy Twoje plany są realne. Możesz 
marzyć o czymś, co wcale nie okaże się dla Ciebie 
właściwe. Skoncentruj się na ważnych sprawach, 
nie licz na przyszłe korzyści. W tym tygodniu waż-
ne jest to, co dzieje się „tu i teraz”.

Będziesz w stanie zrozumieć, jakie są przyczyny 
konfliktu lub niezrozumienia z bliskim otoczeniem. 
W ten sposób nie powtórzysz błędów w przyszło-
ści. Nawet jeśli jesteś zawiedziony w miłości, nie 
ma tego złego, co by na dobre nie wyszło.

W okolicznościach, które wydadzą Ci się nieprzy-
chylne, tkwi nowa szansa. Musisz ją dostrzec i wy-
korzystać. Nie działaj pochopnie, nie ulegaj presji 
chwili. Kieruj się jasnymi zasadami i nie sięgaj po 
niedozwolone metody.

Sprawy związane z miłością, zabawą i wesołym 
towarzystwem zaprzątną Twoją uwagę. Nie po-
zwól, aby wpłynęło to źle na twoje obowiązki. Kar-
ta radzi, abyś poważniej traktował innych ludzi i w 
żadnym razie nie drwił z ich uczuć! 

Zastanów się, jak lepiej porozumieć się z szefem 
lub inną wymagającą osobą. W tym tygodniu zdo-
łasz przekonać tego kogoś do swoich ambitnych 
planów. W miłości karta wskazuje na podjęcie 
wspólnych działań: zakupów lub inwestycji. 

Nie widzisz rozwiązania, które jest na wyciągnię-
cie ręki. Popatrz wokół siebie, a dostrzeżesz wyj-
ście z trudnej sytuacji, w jakiej się znalazłeś. To, 
co Cię ogranicza, jest w Tobie, a nie w świecie 
zewnętrznym.

W tym tygodniu pokażesz innym dobre cechy 
swojego charakteru. Staniesz się wyrozumiały, 
cierpliwy i uprzejmy. Osoby, które wymagają po-
mocy znajdą w Tobie dobrego sojusznika. Nie 
oceniaj też ludzi tylko po pozorach i pieniądzach.

DY¯URY APTEK
1.	 Apteka „Na Kopie” - 10.06.2021 r.,
	 Os. Kopa 1, tel. (62) 78 223 70.
2.	 Apteka „Nowa” - 11.06.2021 r.,
	 ul. Ks. P. Wawrzyniaka 38, tel. (62) 78 236 69.
3.	 Apteka „Prima” - 12.06.2021 r.,
	 ul. Wrocławska 2, tel. (62) 78 14 211.
4.	 Apteka „Centrum” - 13.06.2021 r.,
	 ul. Broniewskiego 2a, tel. (62) 78 271 16.
5.	 Apteka „Św. Maksymiliana” - 14.06.2021 r.,
	 ul. Solidarności 18, tel. (62) 78 223 80.
6.	 Apteka „Burchacińscy” - 15.06.2021 r.,
	 ul. Warszawska 44, tel. (62) 78 201 87.
7.	 Apteka „Na Zdrowie” - 16.06.2021 r.,
	 ul. Warszawska 30, tel. (62) 59 930 81.

KUPIĘ 
ODZNAKI
I WPINKI 

SPORTOWE
najlepiej 

większe kolekcje
Kontakt: 

602 639 236

reklamy
i ogłoszenia

drobne 
przyjmujemy 

codziennie
(pn.-pt.) 
w godz. 

9.00-16.00.
kontakt:

(62) 78 292 84

REKLAMY

I OG£OSZENIA DROBNE

PRZYJMUJEMY CODZIENNIE

(PN.-PT.)

W GODZ. 9.00-16.00

(62) 78 292 84

Drodzy Czytelnicy, 
„Tygodnik Kępiński” można 
znaleźć także w internecie. 

Serdecznie zapraszamy 
na stronę

www.tygodnikkepinski.pl 
oraz na Facebook 

www.facebook.com/
tygodnikkepinski
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reklamy Ogłoszenia

TAPICERÓW, operatorów 
maszyn oraz osoby 
do zbijania stelaży 

tapicerskich.

Drodzy Czytelnicy! Jeżeli 
chcielibyście na łamach naszego 
tygodnika wyjaśnić nurtującą 

Was sprawę, zgłosić problem czy 
uwagę, jesteśmy do Państwa 
dyspozycji. Przypominamy, 
iż w redakcji „Tygodnika 

Kępińskiego” przez cały tydzień 
od 9.00 do 16.00 dziennikarze 
pełnią dyżur telefoniczny.  Z 

chęcią wysłuchamy wszystkich 
informacji na tematy związane 
z Ziemią Kępińską i być może 

uda się nam wyjaśnić najbardziej 
bulwersujące sprawy. 

Telefon: 
(62) 78 29 284.

Uwaga, 
Uwaga,

Uwaga...

do wynajęcia
lokal handlowo-usługowy

o powierzchni 21 m2

w sklepie intermarche
w wieruszowie.

kontakt: 600 959 111.

Zapraszamy do hurtowni 
Piaski k. Kępna 1A

panele podłogowe i boazeryjne, 
listwy, sztukaterie

Oferujemy:

płyty, tarcicę sosnową 
i brzozową różnej grubości, 

tarcicę konstrukcyjną, 
kantówki, palisadę

63-645 Łęka Opatowska
Piaski k. Kępna 1A

tel. 62 / 78 141 10, tel./fax 62 / 78 141 11

Zapraszamy do HURTOWNI
Piaski k. Kępna 1A

Gabinet chirurgiczny
Wojciech Żółtaszek

Wtorki od 16:00 / tel. 508 139 409.

Kardiolog
Agnieszka Żółtaszek

Środy od 16:00 / tel. 501 508 670.
MYS-MEDICA, al. Topolowa 1, Kępno

Telefon: 62 501 32 32.


